



Jaworska

Nr 23 (105) Rok III

TYGODNIK

czwartek, 11 czerwca 1992 r.



Siedem wspaniałych



(1)

Po sobotnim posiedzeniu komitetu organizacyjnego konkursu o tytuł Miss Jawora '92 wszystko jest jasne. 14 czerwca bieżącego roku o godzinie 18.00 na estradzie w Rynku zaprezentuje się jurorom i publiczności siedem kandydatek. Oto one: Sylwia Kędzierska (1), Joanna Bujak (2), Małgorzata Pereika (3), Anna Orłowska (4), Dorota Dudek (5), Aleksandra Żarkowska (6) i Ilona Czerw (7).

Tak więc nasze kandydatki przedstawiają się w trzech wejściach. W pierwszym, ubrane jak na randkę, w krótkim 3-minutowym wystąpieniu, opowiedzą o sobie i o swoich zainteresowaniach, itp. W drugim (strój sportowy) będą musiały wykazać się wiedzą na temat historii naszego miasta i jego najznamienitszych obywateli oraz... dowcipem i elokwencją, odpowiadając na wylosowane trzy pytania z listy



(2)

kilkudziesięciu, przygotowanych przez organizatorów. I wreszcie w wejściu trzecim (w kreacji wieczorowej) pokażą się w tańcu klasycznym (najprawdopodobniej — w walcu angielskim) z partnerami z klubu tanecznego „Roman”. Całość prezentacji kandydatek ocenić będzie liczne jury (jego skład przedstawiliśmy w poprzednich numerach gazety).



(3)

Miło nam poinformować że na liście sponsorów konkursu o tytuł Miss Jawora '92 zapisaliśmy kolejne nazwiska i firmy: panów Jerzego Hawelki, Roberta Kaima, Zbigniewa Bieleckiego, Zbigniewa Bednarka, Henryka Magasa, firmy Agrohanel z ulicy Kuzienniczej i firmy Extra-Pex. (Kilku sponsorów poprosiło nas o nieujawnianie ich nazwisk).



(5)



(6)

Wyróżnienia „Gazety Jaworskiej” przyznane

Jacek Krajewski laureatem pierwszej nagrody

Uwzględniając opinie Czytelników, zespół redakcyjny „Gazety Jaworskiej” postanowił przyznać I nagrodę za 1992 rok panu Jackowi Krajewskiemu, prezesowi Jaworskiego Stowarzyszenia Pomocy Ludziom, lekarzowi medycyny, przewodniczącemu Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Miejskiej. Doktor Jacek Krajewski był inicjatorem wielu akcji charytatywnych na rzecz ludzi najbardziej potrzebujących oraz dzieci niepełnosprawnych.

Dwie równorzędne drugie nagrody postanowiliśmy przyznać księdzu Stanisławowi Brylakowi (ks. Stanisław zdobył zaufanie młodzieży. Można zwrócić się do niego z każdym problemem. Jest naszym

przyjacielem i wychowawcą w jednej osobie — napisali w uzasadnieniu jego kandydatury uczniowie Liceum Ogólnokształcącego), oraz Ryszardowi Myślikiemu, współwłaścicielowi firmy „Extra-Pex”, która wspiera w tym ciężkim okresie prawie wszystkie przedsięwzięcia kulturalne i sportowe oraz akcje charytatywne. Pan Ryszard jest przykładem młodego, rzutkiego, nowoczesnego biznesmena.

Nagrodę trzecią przyznaliśmy panu Henrykowi Antkowiakowi, jednemu z najstarszych działaczy jaworskiego Oddziału PTTK. Przez dziesiątki lat pan Henryk

(dokończenie na str. 2)



(4)



(7)

Święto Czytelników „Gazety Jaworskiej”

W ramach obchodów 750-lecia zorganizowaliśmy święto Czytelników „GJ”. Już w środę, 10 czerwca, w godzinach 16—18, w Rynku odbędzie się Parada Karnawałowa, a w niej: wielkie kukły teatru deszczu, pokazy kostiumów karnawałowych, smok, występ kłownów opery baniek mydlanych, widowisko teatru prawdziwego, „ptaki” grupy działań teatralnych.

Natomiast 11 czerwca (czwartek) również w Rynku, w godz. 16—22 odbędzie się koncert duetu Mrozek—Krzaklewski, opera baniek mydlanych, koncert zespołu Heavy Blues, misterium teatru deszczu.

Dla najmłodszych mieszkańców osiedla Przysięcze na boisku sportowym po Rosjanach, w godz. 10—13 (w przypadku

sprzyjającej aury) zaplanowaliśmy pokaz kilkunastu niezwykle latawców.

We wszystkich działaniach jest przewidziany udział jaworskiej młodzieży, członków zespołu teatralnego Do-Do, członków sekcji plastycznych oraz wszystkich, którzy przez dwa dni zechcą się dobrze zabawić. Chętnych prosimy o zgłoszenie się w dniu imprezy do organizatorów. Wieczorem na płycie Rynku będzie można potańczyć oraz skorzystać z usług otwartych placówek gastronomicznych. Zapraszamy.

UWAGA! Z przyczyn niezależnych od organizatorów nastąpiła zmiana w programie. Wręczenie nagród „GJ” nastąpi 11 czerwca o godz. 18 w Rynku (a nie, jak podawaliśmy wcześniej, w kinie „Jubilat”), w przerwie występów kabaretu „Paka”.

Wyróżnienia „GJ” przyznane

(dokończenie ze str. 1)

cały swój wolny czas poświęca popularyzacji uroków naszego miasta i regionu.

Zdaniem naszych Czytelników na wyróżnienie zasługują również: ks. Damian Samulski, pan Stanisław Furtak, pani Teresa Prokopek-Stępiak, pan Zbigniew Bednarek, pan Zbigniew Kraska, pan Józef Janczewski, „Sliwka i Korek” — przed-

stawiciele jaworskich „niepokornych”, pan Piotr Krzyżanowski, pan Zdzisław Rojewski, pan Henryk Olejnik, pani Elżbieta Wojdyło, pani Jadwiga Gut, pani Katarzyna Piaseczyńska i pan Artur Werat.

Wszystkich wymienionych zapraszamy 11 czerwca bieżącego roku na występy kabaretu „Paka” o godzinie 18.00 na scenie w Rynku, gdzie zostaną wręczone nagrody i wyróżnienia.

Burmistrz Miasta informuje

Upřejmie informuję, że Urząd Wojewódzki w Legnicy — Wydział Polityki Regionalnej, przystąpił do opracowania informatora o miastach i gminach województwa legnickiego, w formie promocji. Istnieje możliwość zamieszczenia w in-

formatorze reklam zakładów prywatnych i państwowych.

W sprawie reklamy zainteresowani powinni bezpośrednio kontaktować się z Wojewódzkim Urzędem Statystycznym w Legnicy.

Festyn „Szlachetne Zdrowie”

14 czerwca na godz. 11 Jaworska Fundacja Zdrowia, „Gazeta Jaworska” i Stowarzyszenie Kupców Jaworskich zapraszają na festyn sportowo-rekreacyjny na stadion miejski.

W programie: mecz piłkarski kobiet (Licium Medyczne — Zespół Szkół Zawodowych) oraz mecz reprezentacji męskich (Stowarzyszenie Kupców przeciwko Jaworskiej Fundacji Zdrowia), pokazy jaworskich klubów sportowych: akrobatów, piłkarzy, siatkarek, kulturystów, bokserów.

Każdy może wziąć udział w konkuren-

cjach sportowo-rekreacyjnych (wskazany strój sportowy), rozegrać robra z najlepszymi parami brydżowymi miasta, zagrać w symultanie szachowej. Będą przeloty śmigłowcem nad Jaworem (start: OW „Jawornik”). Handlowcy zapewniają wspańiałe jadlo, znakomite napitki oraz wiele innych atrakcji.

Uwaga! Wielka Loteria Fantowa — finał podczas wyborów Miss Jawora '92.

Zapraszamy 14 czerwca br., stadion miejski, godz. 11.

Festyn dla dzieci w Przybyłowicach

31 maja bieżącego roku z okazji Dnia Dziecka w Szkole Podstawowej w Przybyłowicach, z inicjatywy nauczyciela pana M. Kłębickiego i dzięki życzliwości i hojności sponsorów oraz rodziców, odbył się festyn dla dzieci.

Grono pedagogiczne w imieniu wszystkich dzieci składa serdeczne podziękowania: wójtowi gminy panu Michałowi Puzyńskiemu, R. Rałowskiemu, J. Jezierskiemu, J. Holyńskiemu, J. Sosze; K. Bulce; M. Czepielowi, panu Łękawie, Z. Zmudzkiemu, K. Kurzydło i M. Sasin.

Przeгляд zespołów artystycznych i muzycznych

11 czerwca bieżącego roku o godzinie 11.00 w uroczej scenerii jaworskiego Ryn-

ku będzie miał miejsce przegląd zespołów artystycznych i muzycznych z placówek specjalnych. Jest to jedna z imprez towarzyszących obchodom 750-lecia miasta. Głównymi organizatorami są dzieci specjalnej troski ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego i Państwowego Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Jaworze. Udział we wspólnej zabawie zapowiedziała młodzież z innych miast województwa legnickiego. Zapowiada się naprawdę wspaniałą, cudowną imprezą.

W tej chwili trwają ostatnie przygotowania. W Państwowym Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym slychać dźwięki różnych instrumentów oraz śpiew chłopców. Bez wątplenia będzie to dla nich jedno z najważniejszych przeżyć w młodzieżowym życiu. Nasi wychowankowie przebywają z dala od swych rodzinnych domów i na pewien czas ich losy zostały związane z Jaworem. Czerwcowy występ stanowią dla nich doskonałą okazję do zaprezentowania się społeczeństwu miasta z tej jasnej, dziecięcej strony. Brawa i uznanie publiczności będą doskonałą nagrodą dla naszych dzieci. Dlatego już teraz zapraszamy wszystkich jaworzan do wspólnej zabawy, która upłynie pod znakiem pogody ducha i wielkiego uśmiechu.

Do zobaczenia na jaworskim Rynku 11 czerwca o godzinie 11.00.

Podziękowanie

Dyrekcja Zespołu Opieki Zdrowotnej w Jaworze składa podziękowanie za nieodpłatne przekazywanie darów dla potrzeb żywieniowych szpitala następującym osobom: Barbarze Połczyńskiej, Wiesławowi Kicie, Annie Chmielewskiej, Janowi Szumnemu; Janowi Samborowi, Edwardowi Rydwańskiemu i Czesławowi Migodzie. Dary te są bardzo cenne, gdyż dostarczane są w trudnej sytuacji finansowej ZOZ.

Dyrektor ZOZ
JERZY MORENO

Nasza giełda pracy

Potrzebny akwizytor. Telefon 23-13, po południu.

Basen miejski od 13 czerwca

Basen miejski będzie czynny już od 13 czerwca tego roku, także w niedziele i święta, godziny od 9.00 do 19.00 — poinformowali nas pracownicy OSiR. Cenę biletów ustalono na 5 tysięcy złotych dla młodzieży i 8 tysięcy złotych dla dorosłych.

Na miejscu będzie czynna wypożyczalnia desek do pływania, pletw, masek, leżaków itp. Ratownicy będą prowadzić naukę pływania (odpłatnie), a także będą egzaminować chętnych do zdobycia karty pływackiej.

Uwaga, zmotoryzowani!

13 czerwca bieżącego roku w warsztacie samochodowym Stanisława Deptucha, przy ulicy Poniatowskiego 27a, będą nieodpłat-

nie wykonywane przeglądy stanu technicznego pojazdów, łącznie z dokonaniem drobnych napraw!

I Bieg Dolnośląski z półmetkiem w Jaworze

TKKF „Jaworzanie” informuje, że z inicjatywy wrocławskiego DOSiR, 26 czerwca bieżącego roku wystartuje I Bieg Dolnośląski Görlitz — Wrocław. Półmetek tej spontanicznej imprezy zaplanowano w Jaworze, dla uczczenia 750 lat naszego miasta (zapewniamy biegaczom noclegi). 27 czerwca sztafeta polsko-niemiecka dobiegnie do mety we Wrocławiu.

Namawiamy wszystkich chętnych do towarzyszenia biegaczom w trakcie dobiegania do naszego grodu. Zapraszamy do czynnego uprawiania rekreacji ruchowej do sali sportowej, do sauny oraz do kawiarenki klubowej „Ex” (z MTV i euro-sportem), czynnej już od 12.00! TKKF „Jaworzanie”, ulica Chrobrego 26a; telefon 25-57.

Propozycje dla władz piłkarskich

Napisał do nas pan M. Pacholczyk, który, jak się wydaje, jest wytrawnym znawcą futbolu. W liście wyraża swoje niezadowolone z organizacji meczów piłkarskich na stadionie Kuźni. Pana Pacholczyka boli najbardziej to, że na meczach III ligi w naszym mieście brak chłopców do podawania piłek.

ligi w Jaworze kilkunastu chłopców-piłkarzy podawało piłki swoim starszym kolegom. Uatrakcyjni to widowisko piłkarskie zgromadzonym na trybunach widzom.

Nasz korespondent przytoczył przepisy gry w piłkę nożną, gdzie wyraźnie sprawa podawania piłek na meczach I, II i III ligi jest sprecyzowana.

Zgadamy się, że jest to obowiązek organizatorów zawodów piłkarskich. Kiedy dwa lata temu rozrywki III ligi były prowadzone przez PZPN, sędziowie piłkarscy tego skrupulatnie nie przestrzegali. Natomiast, gdy III ligę przyjął OZPN, na sprawę podawania piłek zaczęto potrzeć przez palce.

Nie ukrywamy, że sami jesteśmy zwolennikami tego, aby w każdym meczu III

Redakcja „Gazety Jaworskiej”
SERDECZNIE DZIĘKUJE
Dyrekcji Zakładów Kuzienniczych i Maszyn Rolniczych, Kierownictwu Matrycowni oraz jej pracownikom a szczególnie panu Józefowi Huńczakowi z Wydziału M-2 za udzieloną pomoc i wykonanie okolicznościowych medali

Będziemy pomagać w konfliktach z kupcami

W ostatnich miesiącach coraz częściej przychodzą do nas konsumenci ze skargami na złą jakość towarów, trudności w ich reklamowaniu, a także na brak poszanowania ich praw. W tej sytuacji, gdy społeczeństwo jest coraz uboższe, staje się koniecznością obrona tych właśnie, którym żyje się i tak bardzo ciężko.

Klub Federacji Konsumentów (KFK) powstał w celu stworzenia społecznego systemu obrony praw i interesów konsumentów. Działalność KFK sprowadza się więc do oddziaływań w kierunku podwyższenia jakości towarów i usług, a także służenia radą i pomocą w sytuacjach, gdy prawa i interesy konsumenta są naruszane. W działalności KFK nie chodzi o faworyzowanie za wszelką cenę konsumentów, lecz o wykształcenie świadomości siron, które nie muszą funkcjonować na zasadzie antagonizmu. Wręcz odwrotnie: świadomość, kto komu służy, powinna spowodować, że interesy kupującego i sprzedającego mogą okazać się zbieżne: klient zyskuje dobry towar, a sprzedający godziwy zarobek i dobre imię własnego przedsiębiorstwa. Zarówno sprzedawca ma swoje obowiązki i prawa, jak i kupujący. Zrozumienie tych prostych prawd gwarantuje obustronny interes.

Działalność KFK nie ogranicza się wyłącznie do działań na terenie handlu, jakości wyrobów przemysłowych, produktów spożywczych i sposobu ich sprzedawania i reklamacji. Dotyczy szeroko rozumianej konsumpcji o czym będzie mowa poniżej. Statutowym zadaniem KFK jest rozwijanie działalności informacyjnej i edukacyjnej konsumentów. W związku z tymi za-

W ostatnim czasie Ministerstwo otrzymuje sygnały, że w wyniku prywatyzacji uspołecznionej sieci handlowej a także likwidacji sieci prywatnej, nabywcy pozbawieni są możliwości dochodzenia przewidzianych prawem uprawnień z tytułu gwarancji i rękojmi towarów, zakupionych w sklepach przedsiębiorstw likwidowanych.

Odpowiedzialność sprzedawcy względem kupującego z tytułu rękojmi i gwarancji za jakość sprzedanego towaru jest określona w art. 556-582 kodeksu cywilnego oraz wydanych aktach niższego rzędu, z powołaniem się na artykuł 384 kodeksu cywilnego (między innymi w uchwale nr 71 Rady Ministrów z dnia 31 czerwca 1983 roku w sprawie ogólnych warunków umów sprzedaży detalicznej oraz ogólnych warunków gwarancyjnych dotyczących towarów trwałego użytku, sprzedawanych przez jednostki handlu uspołecznionego - MP nr 21, poz. 118). Według przepisów ww. uchwały, sprzedawca jest obowiązany przyjmować reklamacje z tytułu rękojmi w zasadzie w miejscu sprzedaży towaru - w sklepie, a w razie gdy właściwy sklep jest nieczynny - we wskazanym w tym miejscu placówce.

Roszczenia gwarancyjne w stosunku do sprzętu zakupionego w placówkach handlowych, które uległy likwidacji, wykonują zakłady usługowo-naprawcze wymienione w karcie gwarancyjnej. W przypadku

daniami chcemy w „Gazecie Jaworskiej” zamieszczać artykuły pomagające regulować, w możliwie łagodny sposób, konflikty pomiędzy konsumentem, a tym, co go otacza. Bardziej szczegółowo będziemy zamieszczać informacje dotyczące: praw i obowiązków zarówno kupca i klienta wynikające z tytułu rękojmi i gwarancji; zasad reklamowania towarów, wyrobów przemysłowych i produktów spożywczych niebezpiecznych w użyciu, bądź szkodliwych dla zdrowia, zakazanych do sprzedaży przez kompetentne władze; praktycznych porad wpływających na poprawę organizacji pracy, jej oszczędności i efektywności; ochrony środowiska; przestrzegania przed szkodliwymi dla człowieka substancjami, metalami; nieuczciwej reklamy.

Będziemy starali się publikować nasze informacje systematycznie raz w miesiącu, a jeśli zajdzie taka konieczność - częściej. Następną publikacją będzie dotyczyła obowiązków i praw konsumenta z tytułu rękojmi i gwarancji, gdyż te sprawy najbardziej interesują konsumentów.

Kończąc zawiadamiam, że 15 czerwca bieżącego roku (poniedziałek) o godzinie 17.00 w siedzibie Klubu Federacji Konsumentów przy ulicy Piłsudskiego 11 odbędzie się zebranie. Zapraszamy na nie wszystkich członków i sympatyków.

Prezes Klubu Federacji Konsumentów
w Jaworze
JADWIGA PERWENIS

Od redakcji: Poniżej publikujemy treść pisma, nadesłanego do Wojewody Legnickiego.

Jednak, gdy zakład wykonujący naprawę nie jest w stanie uczynić zadość obowiązkom wynikającym z gwarancji, kupujący ma prawo ubiegać się o załatwienie reklamacji bezpośrednio u producenta towaru, względnie u sprzedawcy na podstawie przepisów kodeksu cywilnego o rękojmi. Jeśli jednak uspołeczniona jednostka handlowa została sprywatyzowana bądź prywatna placówka zlikwidowana, nabywca towaru wadliwego zwykle nie zna miejsca, w którym jego roszczenia będą mogły być zaspokojone.

W tej sytuacji, zwracam się z uprzejmą prośbą do Pana Wojewody o spowodowanie, aby w uspołecznionych jednostkach handlowych - objętych nadzorem założycielskim - na terenie województwa, w których trwają lub mają nastąpić przekształcenia własnościowe, zapewniono nabywcom towarów warunki do składania reklamacji w wyznaczonych placówkach, a w planach likwidacyjnych odpowiednie środki finansowe na pokrycie roszczeń z tytułu rękojmi.

Ponadto uprzejmie proszę o przekazanie analogicznych sugestii organom samorządu terytorialnego - zwłaszcza, aby udzielały nabywcom towarów niezbędnych informacji o podmiotach gospodarczych, które zaniedbały prowadzenia działalności, oraz pomocy w egzekwowaniu od nich roszczeń z tytułu rękojmi.

Ze wspomnień niebieskiego mundurka (42)

Pokusa

W zasadzie można byłoby na wstępie zauważyć, że poruszony tutaj temat jest bardzo osobisty, bardzo prywatny i nie bardzo wskazane jest pisanie o człowieku dotkniętym na ogół. Z drugiej strony większość stroniec powszechnie dostępnych dzienników, tygodników i miesięczników jest wypełniona treściami, z której wynika morał, nauka i przestroga dla innych. W końcu uczymy się na błędach i lepiej te nauki czynić na cudzych błędach, niż na sobie samym. Zatem sięgnijmy kolejny raz do wspomnień. Tym bardziej, że zawsze dotyczą one faktów autentycznie zaistniałych na jaworskiej i okolicznej ziemi.

Pewnego upalnego letniego wieczora w Jaworze zorganizowano milicyjną akcję. Skierowana była przeciwko dotkliwej dla społeczeństwa pladze - alkoholizmowi. Oprócz kilkudziesięciu milicjantów działania wspomagała nie mniej liczna grupa społeczników, urzędników i - co było ewenementem... grupa mężczyzn z miejscowego „Azyłu”, a więc tych, którzy zaplanowali nad swoim nałogiem, podlegli się i stali się abstynentami. Swoje doświadczenia (w sumie smutne) wykorzystywali do zwalczania nałogu u innych. Włączyli się z własnej woli do działań milicyjnych.

Do różnych punktów skierowano cywilnych milicjantów wraz ze społecznymi, urzędnikami i „azyłowcami”. Patrole obstawiały meliny, zakłady pracy i inne miejsca, gdzie grzech alkoholizmu objął pewne

grupy tubylców. Jeden z punktów położony był przy składnicy węgla. Tam bowiem przebiegała „dzika ścieżka” od ZKIMR do miasta i tam też przechodzić mieli po wódkę pracownicy owego zakładu. Patrol miał wyłapywać wracające do zakładu osoby z „procentami”. Jakies fatum czy też przebieg informacji sprawił, że nikt się akurat w tym miejscu tego dnia nie pojawił.

Milicjanci i cywile nudzili się. Uplywały godziny. Jak zwykle pojawiły się kawały, anegdota i wspomnienia. Wszystkie te tematy miały wspólną cechę. Ową cechą był, oczywiście, alkohol i związane z tym przygody. Wspominano kawalerkę, zabawy, przyjęcia, służbę wojskową. Z racji upału delektowano się, ale oczywiście tylko słownie - chłodnym, orzeźwiająjącym piwem. No i na tym się skończyło. Aha, przedstawiciel „Azyłu” milczał „w tym temacie”. Akcja dobiegła końca, patrole wróciły do jednostki.

Po kilku dniach szef jaworskiej jednostki wezwał do siebie dwóch pracowników operacyjnych. Byli to ci, którzy pilnowali przejścia koło składnicy opału. Posypały się ciężkie słowa. - A żeby was... grzmiał przełożony. - Przez te wasze wspomnienia na akcji, tego abstynenta następnego dnia tak skusiło, że szlag trafił zabieg i całą kurację. Znow trafil na odwykówkę, a kiedy się z tego wyleczy, Bóg raczy wiedzieć!

Dwaj skruszeni milicjanci spojrzeli na siebie. - Szeffe - rzekł jeden - w służbie nie piliśmy, ale żeby i w marzeniach być abstynentem...?

ARA

Największy gaduła

Jaworskie Biesiady Literackie zapisały się w dziejach regionu i kraju nie tylko swoją poważną stroną: seminarium, licznymi spotkaniami autorskimi, żywymi dyskusjami, twórczymi pomysłami, ale także krolewską atmosferą, żartem, dobrym dowcipem i niepowtarzalnym urokiem miasta. To pewnie ten urok wywołał w jednym z najbardziej niezwykłych poetów młodszego pokolenia, w Staszku Gostkowskim, wielkie pokłady krasomówcze.

Otóż zdarzyło się, że po ciężkim dniu pracy (kilka spotkań autorskich, sesja literacka) udaliśmy się do hotelu. Gostkowski był bardzo poruszony. Udała mu się rozmowa z młodzieżą. Mało tego, wypatrzył gdzieś wśród słuchaczy wdzięczną czytelnice, która nie spuszczała z niego oka. Był pod wyraźnym jej wpływem. Zdał sobie sprawę, że mówił tylko do niej. A kiedy skończył, dziewczę szeroko się uśmiechnęło i wyszło. Myślał, że na chwilę. Kontynuował dalszą część spotkania, czyli dyskusję, wciąż zerkając na drzwi. Niestety, młodzieńca piękność nie pojawiła się. Im bardziej spotkanie zbliżało się do końca, tym bardziej Gostkowski był niespokojny. Aż nadszedł ten szczególnie trudny moment, gdy trzeba było się pożegnać ze słuchaczami, a tej jednej, jedynej, na której spocząło oko, nie było.

Gostkowski wpadł w prawdziwą rozpacz. Był konsersem pięknych, młodych przedmiotów. Zbierał, zdaje się, szlachetne ka-

mienie, jakieś broszki, słowem cuda. I pewnie, jak to się z poetami zdarza, przyśno mu się, iż cud dziewczyna była takim okrucieństwem piękna, które się da włożyć do szkatułki. Nie dało się. Lziewczkę zapadło się jakby pod ziemię.

No i nadeszła noc. Gostkowski przez pół nocy opowiadał kolegom, jak to potrafił oczarować swoją nową jaworską piękność, tylko nie rozumie, dlaczego zniknęła bez śladu. Snuł najrozmaitsze domysły, iż poszła się przebrać, albo, że pobiegła, by przynieść mu kwiaty, lecz nie zdążyła, lub, że ukryła się, by mógł ją szukać... Przez trzy, cztery godziny słuchałmy go z zaciekawieniem, ale Gostkowski nie przerwał swojego monologu nawet nad ranem, gdy wszyscy ze zniechęcenia już padaliśmy. Nikt z nas nie sądził, iż przeżycie było tak wielkie, że Gostkowski przez całą noc mówił o swojej Helo'zie. Gdy się obudziłem, ze zdumieniem usłyszałem, jak Gostkowski wciąż mówi. Nie przestawał mu, że śpi. On mówił, bo wciąż szukał mistycznego porozumienia z czarującą pięknością ze swego spotkania...

Ci, co go dobrze znali, wiedzieli, że rozmawiał ze swoją nieobecną jeszcze przez kilka dni, olśniony, zachwycony i pewny, że piękność się znajdzie. Nie znalazła się. Gostkowski wyjechał ze łzami w oczach. Och, te przeżycia.

STANISŁAW SROKOWSKI

Co na to panowie myśliwi?

Jestem właśnie po lekturze 21 numeru „GJ”, tak bardzo lubianej przez wszystkich jaworzan. Do napisania skłoniła mnie krótka notatka pt. „Myśliwi apelują!”. Szkoda im ciężarnych saren, małych niedolężnych zwierząt, które właśnie przyszyły na świat, i które atakowane są przez psy. Myśliwi ostrzegają, że mają obowiązek (?) odstrzeliwania szkodników (?) zagrożających zwierzyńce. Widocznie lepiej zabić psa (szkodnika?) i trochę poczekać, jak zajączek urodnie i będzie akurat na pasztecik. Tylko wtedy już nikogo nie będzie martwić, czy zabił „szaraka” pies, czy człowiek... Sprostujmy: myśliwi nigdy nie używa słowa zabijanie, tylko pozyskanie (pozyskanie zwierzyzny łownej); prawda, że ładnie to brzmi i dobrze wpływa na samopoczucie?

W wielowiekowej historii Polski łowiectwo zajęło znaczące miejsce, zaznaczyło swój trwały ślad w duchowej kulturze narodu, znalazło odbicie w sztuce i uformowało wartości obyczajowe i moralne - pisał myśliwy Antoni Hagel w jednej z gazet śląskich. Cóż, myślistwo rozwija duchowo, podnosi stopę kulturową ogółu narodu i wprowadza do życia społecznego ogólny szacunek dla przejawów cierpienia, bólu i śmierci innych...

Rodacy! Narodzie! Jeżeli pragniecie, aby nasz wspaniały naród był wielki, posiadał wielkiego ducha, wspaniałą kulturę, piękne i szlachetne obyczaje oraz wspaniałą moralność (co ja z tym wspaniałym?), to weźcie do swych rąk karabiny, idźcie do lasów i strzelajcie do zwierzaków, a gdy ich zabraknie, zostaniecie Wy, wspaniali kulturalni i moralni ludzie z karabinami, wśród pustych lasów i betonowych domów.

I cóż na to, panowie myśliwi? Ktoś powie: „Ja kocham zwierzęta”, co dla zwierząt oznacza przewaźnie: ja często wykorzystuję zwierzęta. „Zwierzęta są naszymi przyjaciółmi”, tak, ale to nie znaczy, że my jesteśmy przyjaciółmi zwierząt.

Niedawno na jaworskim dworcu czekałam na pociąg. Po peronie waleśał się mały, może bezdomny, piesek. Obok mnie stał mały chłopczyk z mamusią. Chłopczyk ten chciał pogłaskać pieska i nawet udało mu się to, gdyby nie głos jego mamy: „Zostaw tego psa! On jest brudny i śmierdzący. Jeszcze zachorujesz!” - po czym wyraźnie spojrzęła na mnie. Odpowiedziałam jej uśmiechem. Za chwilę chłopczyk dostał wielką kanapkę; pszeniczny chlebek z masłem mlecznym i z mięskiem w środku. Można byłoby mu tylko życzyć smacznego. Rzadko kto zdaje sobie sprawę jakimi drogami trafia na jego talerz mięso, a ceną za ten pokarm jest śmierć i cierpienie zwierząt. A przecież ktoś powiedział: „Kto ratuje jedno życie - ratuje cały świat”.

Cukier, bułeczki, na obiad zupa w proszku, mięso, na deser budyń w paczce i gazowany napój do picia, jeszcze parę rosołków w kostce... Stop! Ratunku! Jeszcze do tego dorzucmy tłusty schabowy, albo pływające w tłuszczu parówki a zginiemy, siostró, bracie!

MALGOS

P.s. Przepraszam, że ten list jest anonimowy. Chyba zabrakło mi odwagi, żeby ujawnić swoje nazwisko. Czemu? Któż to wie... Jeżeli wydrukujecie ten list, to wielkie dzięki Wam za to!!! Może ludzie narzeczcie zaczną pozytywnie myśleć?

Zapraszamy na zakupy

do Sklepu Wielobranżowego

„INEL”

w Strzegomiu, Rynek 25
telefon 73-551-742

czynnego w godz. 10-18,
w soboty 10-14

Oferujemy sprzęt

RTV, TV-SAT,
art. gospodarstwa domowego
firm polskich i zagranicznych

Prowadzimy sprzedaż
ratalną (od 3 do 12 rat)

Możliwość zakupu
bez poręczycieli!!!

PRZEWIJANIE
silników elektrycznych
wszystkich typów

JERZY WANGŁASOW
UL. CHROBREGO 27
od godz. 8 do 18

Wszystkim Przyjaciółom,
Koleżankom, Kolegom, Znajomym,
którzy okazali współczucie
i wzięli udział
w ostatniej drodze

ś.p. WIKTORII DZIEM
serdecznie dziękują
pogrążeni w głębokim smutku

CÓRKA z MEŻEM
i SYN

Została Pani wybrana najpiękniejszą dziewczyną Jawora w ubiegłym roku. Jakie nadzieje z tym Pani wiązała?

— Przystępując do konkursu nie miałam żadnych planów, oczekiwałam. Uważałam to za świetną zabawę. Udział w konkursie w pewnym stopniu mnie „odblokował”. Nabrałam więcej odwagi i wiary w swoje możliwości. Taka impreza, jak wybory Miss, jest wspaniałym przeżyciem i przyciąga. Już od najmłodszych lat chciałam być modelką, i to mi się, w części, spełniło.

Ale były też propozycje...

— Było ich kilka, dotyczyły mojego zawodu i pracy. Wybrałam, moim zdaniem,

Jak minął rok

— mówi ubiegłoroczna Miss Jawora p. Edyta Radzińska

najlepszą — prowadzenie zespołu tanecznego przy JOK. Jest to zespół tańca współczesnego o nazwie Black Cats, czyli Czarne Koty. W zespole jest osiemnaście dziewcząt w wieku 10—17 lat i jest on nierzadko ustabilizowany. Nie ukrywam, że miałam też propozycje od młodych mężczyzn, którzy chcieli, abym została ich, nazwijmy to, koleżanką.

Za kilka dni wystąpi Pani ponownie w swojej koronie, a drugą włoży na głowę Miss Jawora '92.

— Tak, bardzo się cieszę, że rok temu zrobiliśmy dobry początek, i ta wspaniała impreza jest kontynuowana. Mam nadzieję, że jurorzy tegorocznego konkursu wybiorą tę najlepszą, najpiękniejszą...

Pani najbliższe plany?

— Wiążę je z rozszerzeniem działalności Klubu Gońca Teatralnego. Jest to organizacja młodzieżowa, która skupia ludzi wokół teatru i wszystkiego, co jest z nim związane. Mamy kontakty z aktorami i

możliwość występów w dużych miastach, takich jak Warszawa, Gdańsk itp. Na 8 czerwca zaplanowaliśmy pokaz teatru ulicznego, spotkanie z aktorką panią Anną Chodakowską. W ramach obchodów 750-lecia naszego miasta damy spektakl kabaretu „KIJ” na Podzamczu lub w Rynku.

Na koniec: jak przedstawiają się sprawy sercowe Miss Jawora '91?

Chciałabym założyć własną rodzinę, chociaż czasy są trudne. Jeśli znajdę odpowiedniego partnera, to wyjdę za mąż, i to w krótkim czasie!

Życzę Pani spełnienia tych pragnień. Dziękuję za rozmowę.

rozmawiał: WIESŁAW MAJDA

Po naukę do Francji

Fundacja Francja-Polska zorganizowała 17—26 maja bieżącego roku dla 250 burmistrzów i wójtów wyjazd do Francji. Z województwa legnickiego uczestniczyli w nim: prezydent Legnicy, burmistrz Lubina i wójt Wądroża Wielkiego. Celem wyjazdu było zapoznanie się z francuskimi doświadczeniami, a w szczególności z zarządzaniem lokalnymi służbami publicznymi. Obszerny program przewidywał kilkudniowe zajęcia seminaryjne w Paryżu, a także wyjazd w teren, w małych kiluosobowych grupach. Seminaria dotyczyły zarządzania służbami publicznymi, udzielania koncesji na prowadzenie usług publicznych, tworzenia i prowadzenia izb obrachunkowych, prywatyzacji i restrukturyzacji państw Europy Środkowej i Wschodniej, tworzenia gmin Europy z kompleksowymi rozwiązaniami w zakresie ochrony środowiska, infrastruktury itd.

Uczestnicy wycieczki odnieśli wrażenie, że Francuzi są opanowani obsesją wody. Temat ten przewijał się codziennie. Z roku na rok ubywa powierzchnia leśnych. Następuje stepowanie łądów, w perspektywie efekt cieplarniany, a las jako zbiornik retencyjny w sposób naturalny regulował stosunki wodne. W najbliższych dzie-

sięciolęciach miarą bogactwa narodu nie będą zasoby mineralne czy nowoczesny przemysł, lecz zasoby wody. Z tych prostych i oczywistych powodów woda, jej retencjonowanie i właściwe gospodarowanie jej zasobami, stała się dla nich problemem narodowym.

Legnicka i kaliska grupa udała się do miasta Besancon, liczącego około 150 tys. mieszkańców. Jest to miasto, posiadające skomputeryzowaną komunikację miejską. Notabene, przedsięwzięcie to zostało zrealizowane w oparciu o projekt wykonany przez Polaka mieszkającego od 20 lat we Francji. Odwiedzono Bank Rolny, którego szefowie przedstawili zasady kredytowania rolnictwa i udzielił informacji na temat oprocentowania kredytu.

Szanowni Rolnicy, proszę o wybaczenie, że nie podam wysokości oprocentowania kredytu, nie chcę Wam zepsuć humoru, mogę jedynie powiedzieć, że jest on jednocyfrowy.

Co może miasto zaoferować osobom dorosłym, przedsiębiorczym, w tym również bezrobotnym? Oczywiście Biuro Pracy, które jest zarządzane przez spółkę. Masz

pomysł, idziesz do spółki. Zakwaterują cię za niewielką odpłatnością, robisz biznes-plan przy pomocy specjalistów spółki, który zostaje zaopiniowany przez Radę spółki. Jeżeli pomysł jest dobry, to dalej robisz sam. Udostępniają ci pomieszczenie, korzystasz z maszyn (jeśli są ci przydatne), jak nie — to zaciągasz kredyt na ich kupno. Produkujesz, i tak zostajesz małym biznesmenem. Miasto posiada także centrum informacyjno-szkoleniowe, które przygotowuje dzieci do zawodu.

Francuzi lubią się bawić i korzystają z nadarzającej się ku temu okazji. Uczestnicy wycieczki mieli okazję trafić na dobroczynne spotkanie Merów (już 590) tego regionu. Uroczystość przygotowano z wielkim rozmachem. Była wystawa rolniczo-przemysłowa, parada wojskowa, telewizja, imprezy kulturalno-sportowe, a końcowym akordem były: wino, muzyka i śpiew, jednym słowem zabawa ludowa.

Potem był powrót do Paryża i kolejne seminarium na temat gospodarki przestrzennej, ponownie temat o wodzie, gazie i jego dystrybucji oraz energetyce cieplnej. Było jeszcze spotkanie w klubie biznesu krajowego, dyskusja, wnioski i zapytania, przyjęcie w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, i zakończenie w Ambasadzie Polskiej.

LESZEK ADAMIEC

Gminne Zawody Strażackie w Paszowicach

W niedzielne przedpołudnie 31 maja br. na boisku piłkarskim w Paszowicach odbyły się Gminne Zawody Strażackie z udziałem sekcji Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gmin Paszowice i Męcinka.

Po oficjalnym otwarciu wielu strażakom wręczono medale „Za Zasługi dla Pożarnictwa” i odznaki „Wzorowy Strażak”. Z gminy Męcinka medale otrzymali strażacy-ochotnicy: Piotr Zurawicki (OSP Przybyłowice) — medal złoty; srebrne: Jan Żmudzki z Przybyłowic, Jan Wierciński z Pomocnego, Marian Włodarczyk i Ignacy Krych z Sichowa; medale brązowe: Zbigniew Bętkowski, Rudolf Szweter i Zdzisław Dąbrowski — wszyscy z OSP Przybyłowice, pani Małgorzata Prokopek z Jawora, Zdzisław Sionek, Andrzej Skiński, Piotr Buczkowski, Józef Lendzion i Grzegorz Lewicki — wszyscy z OSP Męcinka, dwaj sichowianie: Ryszard Proczków i Marek Kowalski, oraz Piotr Pańczak z Pomocnego.

„Wzorowymi Strażakami” zostali Przemysław Król i Mirosław Nowosiński (obaj z Sichowa), Daniel Kopczyński i Krzysztof Kuźnik z Pomocnego oraz Sławomir Madejski, Zbigniew Urbańczyk i Robert Rajczakowski z OSP Męcinka.

W rywalizacji jednostek strażackich gminy Paszowice zwyciężyli strażacy z Myśliborza przed OSP Paszowice i OSP Pogwizdów, w grupie strażaków w wieku 15—18 lat odnotowaliśmy Paszowice przed Myśliborzem; w grupie najmłodszej, 12—15 lat — OSP z Paszowic.

W konkurencjach strażackich męskich, w gminie Męcinka najlepsi okazali się strażacy z OSP Męcinka przed OSP Przybyłowice i OSP Małuszów. W grupie 15—18 lat zwyciężyli strażacy z OSP Przybyłowice przed drużyną z Sichowa, w grupie najmłodszej — OSP Męcinka.

W grupie kobiet największą sprawność strażacką wykazały panie z OSP Męcinka. Zawody były sprawnie zorganizowane dzięki ofiarności ludzi, związanych z Ochotniczą Strażą w gminie Paszowice i Męcinka, z naczelnikiem i Komendantem Gminnych Ochotniczych Straży Pożarnych panem Mieczysławem Stadnickim na czele.

Zawody w Paszowicach udowodniły, że na strażaków-ochotników zawsze można liczyć.

WIESŁAW MAJDA

Gdybym był burmistrzem

Konkurs ogłoszony przez Jaworskie Stowarzyszenie Pomocy Ludziom wśród dzieci jaworskich szkół na temat „Co zmieniłbym w mieście, gdybym był burmistrzem”, został rozstrzygnięty!

Komisja miała sporo kłopotu z przyznaniem wyróżnień, bowiem dzieci poruszały wiele problemów, związanych z wyglądem miasta, sprawami społecznymi, ochroną środowiska. Chciałyby mieszkać w mieście czystym, kolorowym, gdzie ludzie byłiby dla siebie życzliwi.

Postanowiono wyróżnić następujące prace: Bogumiły Dutkiewicz z kl. VIIc (Szkoła Podstawowa nr 2), Magdaleny Kulig z kl. VIIIc (SP nr 1), Ewy Legień z kl. VIIIc (SP nr 5), Barbary Pancerz z kl. VIIc (SP nr 2), Joanny Pokory z kl. VIIIc (SP nr 5), Małgorzaty Zarzyckiej z kl. VIIIc (SP nr 1).

Burmistrz p. Bogusław Węgiel zaprasza autorki wyróżnionych prac na spotkanie w Ratuszu 15 czerwca o godz. 14 celem wręczenia upominków.

sekretarz gminy
REGINA ANKIEWICZ

Dzieci z Domu Małego Dziecka dziękują

Dzieci z Domu Małych Dzieci w Jaworze serdecznie dziękują: Zarządowi Miasta w Głogowie za przekazane środki pieniężne, dyrekcji Cukrowni „Jawor” za przekazany opał, sołtysowi i mieszkańcom Godziszowej za warzywa i mąkę, panu Stanisławowi Furtakowi za podjęte zobowiązanie dostarczenia nieodpłatnie pieczywa do końca bieżącego roku, panu Ryszardowi Tabborowi za smaczne ciastka i bułeczki, Zakładom Kuzienniczym i Maszyn Rolniczych za nieodpłatne wynajęcie autokaru na leśną wycieczkę dla dzieci, panom z „Drink-Baru” w Godziszowej za przekazanie dochodów ze zorganizowanej dyskoteki na rzecz naszego domu, „Herbapoli” w Legnicy i Stanowicach za przekazanie naszym dzieciom soków i herbatek wielowocowych a także za pomoc w organizowaniu wycieczek dla dzieci. Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej i

Mieszkaniowej, Zakładowi Zieleni — za skoszenie trawy wokół naszego obiektu, Przedsiębiorstwu Produkcyjno-Handlowemu „Awa” w Legnicy za przekazanie śpioczków i kaftaników niemowlęcych oraz spodni dresowych.

W imieniu dzieci wszystkim ofiarodawcom serdecznie dziękujemy. Tylko dzięki ludziom wielkiego serca oraz instytucjom, w których pracują, możemy dzieciom przebywającym w naszej placówce stworzyć w miarę normalne warunki egzystencji.

Jednocześnie zwracamy się do wszystkich, którzy chcieliby i mogliby udzielić pomocy w formie finansowej, o dokonywanie wpłat na nasze konto. Pomoc rzeczową, prosimy przekazywać bezpośrednio do Domu Małych Dzieci w Jaworze.

Kierownik Domu Małych Dzieci
BARBARA ŚLAPA

Przesyłamy swój list z poparciem dla pana Badarycza

— napisali mieszkańcy bloku nr 12 przy ulicy Sikorskiego

Od dłuższego czasu na łamach „Gazety Jaworskiej” pojawiają się artykuły na temat działalności SML-W w Jaworze.

My, mieszkańcy bloku nr 12 przy ulicy Sikorskiego wnikliwie śledziliśmy dyskusję, która toczyła się na temat powołania Komitetu Obrony Lokatorów. Nie mamy ani siły, ani czasu dochodzić własnych praw przed własnym Zarządem i Radą Nadzorczą SML-W i dlatego przyjęliśmy z zadowoleniem fakt, że ktoś występuje w obronie naszych interesów.

Stwierdzamy, że zarzuty Michała Badarycza w stosunku do władz Spółdzielni mają uzasadnienie. Dotyczy to zarówno instalowania domofonu w naszym bloku, rozliczenia funduszu remontowego i eksploatacyjnego za 1990 i 1991 rok, jak i innych spraw pomniejszych, poruszonych na łamach „Gazety Jaworskiej”.

Członkowie Zarządu i Rady Nadzorczej doskonale wiedzieli, że na zainstalowanie domofonu w naszym bloku zgodziliśmy się tylko dlatego, że w czerwcu 1991 roku posiadaliśmy nadwyżkę w funduszu remontowym (wydruk komputerowy z dnia 21 czerwca ubiegłego roku) na kwotę 8 847 696 złotych; są więc to nasze, blokowe pieniądze, a nie jak sugeruje pan Roman Kozak — pieniądze ogólnospółdzielcze, wyasygnowane ekstra przez Zarząd na nasz blok, za błąd popełniony przez Spółdzielnię, jak zwykle, zapłacili lokatorzy, w zwiększo-

nym funduszu remontowym za 1991 r. nasz blok.

Jeśli chodzi o uciążliwość lokalu handlowego w naszym bloku, wyrażamy zdecydowane poparcie dla takiego rozwiązania. Nie wszystkim mieszkańcom bloku huca w nocy chłodziarki i wentylatory. Hałasują tylko tym, którzy mieszkają bezpośrednio w sąsiedztwie.

Faktem jest, że Komisja SML-W dokonała obliczenia naszego funduszu remontowego za 1991 rok (ale nie możemy zrozumieć, dlaczego, każde obliczenie komputerowe daje inny wynik — patrz: protokół Komisji Rewizyjnej nr 3-91 i dodatkowe wyjaśnienie tej sprawy).

Odnosnie regulaminu Komitetu Blokowego Zarząd Spółdzielni wielce jest za-

skoczony, że członkowie Komitetu Blokowego nie podpisują wszystkiego, co się podsunie, tylko mają odwagę wyrazić swoje zdanie na temat niektórych punktów tego regulaminu.

Jednocześnie informujemy, że wszystko co napisaliśmy, jest udokumentowane i w każdej chwili zainteresowanym udostępniemy te materiały.

Stosownie do uwagi redakcji „Gazety Jaworskiej”, przesyłamy swój list z szeregiem poparciem dla pana Michała Badarycza za zaangażowanie się w sprawy ogólne naszego bloku. W tym miejscu wyrażamy swój podziw i szczerą podziękowanie za to, że dużo energii i czasu poświęcił w obronie naszych praw.

(40 podpisów)

OGŁOSZENIA drobne

LOKALE

Zamienię małe mieszkanie komunalne na większe. Ul. Żeromskiego 1/4.

Sprzedam pawilon handlowy w stanie surowym, przy ul. Witosy. Wiadomość: telefon 40-11.

Sprzedam mieszkanie zadbane z telefonem, I piętro, nowe budownictwo, 50 m², w Jaworze. Wiadomość: tel. 29-78.

Okazja! W nowym budynku, mieszkanie, 130 m² + garaż, ogródek, ładna lokalizacja, taniej niż w Spółdzielni Mieszkaniowej, możliwość prowadzenia cichej produkcji. Wiadomość w redakcji.

Do wynajęcia pokój. Ul. Moniuszki 15b/2.

Do wynajęcia pokój z dostępem do telefonu. Tel. 44-87.

Lokal do wynajęcia w centrum miasta na dogodnych warunkach. Wiadomość: ul. Barbary 10, codziennie po godz. 18.

NIERUCHOMOŚCI

Pilnie sprzedam dom wolno stojący w Paszowicach. Cena do 40 mln zł. Wiadomość: Jawor, ul. Jasna 8b/2.

Sprzedam gospodarstwo rolne o pow. 5,84 ha z budynkiem mieszkalnym i zabudowaniami gospodarczymi. A. T. Retkowsky, Marcinowice 1.

Sprzedam pawilon handlowo-usługowy, własnościowy, 60 m², na os. Piastowski, przy ul. Muzycznej. Tel. 42-65, po godz. 20.

MOTORYZACYJNE

Firma I. RYBKA, ul. Cukrownicza 6, skupuje, naprawia samochody wszelkich typów, po wypadku. Tel. Legnica 258-22.

SKŁAD OPALU W JAWORZE
ul. Dworcowa 7, tel. 27-38

prowadzi sprzedaż opalu

z bezpłatnym dowozem do domu:

- węgiel — 720—820 tys. zł/t
- koks — 1190—1250 tys. zł/t
- węgiel brunatny — 290 000 zł/t

Ponadto posiadamy w sprzedaży:

- artykuły metalowe, sanitarne
- artykuły wyposażenia wnętrz
- materiały budowlane:
 - papa — 7300 zł/m²
 - cement — 650 000 zł/t

WKROTCE SPRZEDAŻ:

cegły, wapna, supereksu, lepiku oraz innych materiałów budowlanych po bardzo atrakcyjnych cenach!

ZAKŁAD USŁUG PRZECIWPOŻAROWYCH
Jawor, ul. Staszica 15, tel. 22-44

POLECA SVOJE USŁUGI

w zakresie ochrony przeciwpożarowej:

- * impregnacja konstrukcji palnych
- * legalizacja gaśnic
- * badanie wydajności i ciśnienia hydrantów
- * konserwacja punktów przeciwpożarowych
- * etatyżacja pomieszczeń

- * wyposażenie i montowanie obiektów w sprzęt przeciwpożarowy
- * badania instalacji odgromowych i elektrycznych
- * inne usługi zlecane w zakresie ochrony przeciwpożarowej

Mamy najniższe ceny usług!

Ceny można negocjować!

ZAPRASZAMY DO WSPÓLPRACY

Wszystkim, którzy wzięli udział w ostatniej drodze najdroższego

ojca, dziadka i pradziadka

STANISŁAWA KAIMA

składamy

najserdeczniejsze podziękowania

ŻONA z całą rodziną

CUKROWNIA JAWOR

SPRZEDA

po cenie złomu użytkowego:

1. Samochód Star W28 — 1 szt.
2. Silnik S21 — 3 szt.
3. Silnik SMD-14 — 1 szt.

Tanio sprzedam Fiata 125 kombi, rok 1981, plus części. Ul. Żeromskiego 1/4.

Sprzedam Fiata 126p, rocznik 80. Telefon 49-88.

Sprzedam nowy silnik do Fiata 126p. Telefon 33-77.

Sprzedam Trabanta w dobrym stanie w całości, na części. Ul. Rapackiego 31/11.

USŁUGI

Gabinet prywatny — lek. neurolog Irene Totczyk, przyjmuje w poniedziałki i czwartki, w godz. od 16 do 17, w Przychodni Rejonowej w Jaworze, ul. Piłsudskiego.

ZALUŻE! Poziome, pionowe, markizy sklepowe — szwedzkie, remonty, na raty. Telefon 33-52.

Dostawa i montaż junkersów i pieców gazowych c.o. „Świebodzickich”, naprawa wszystkich typów, roczna gwarancja. Ulica Wieniawskiego 8a/3, tel. grzecznościowo 44-84 po godz. 16.

Wideofilmowanie. Gniewków 9a.

ZAKŁAD BETONIARSKI w Piotrowicach (koło szkoły) produkuje: pustaki Alfa, bloczki betonowe, płyty WPS, kręgi, przepusty, obrzeża, krawężniki, płytki chodnikowe. Zakład świadczy usługi transportowe. Telefon w Jaworze 30-68, wieczorem.

ROZNE

Nagrobki z lastryko. Informacje i zamówienia: Jawor, ul. Sikorskiego 12e/7, Czachor, wieczorem.

Poszukuję miejsca w samochodzie lub autokarze do Klagenfurtu (Austria) ew. w jadącym do Włoch, w terminie 10—11 lipca. Wiadomość w redakcji.

Uczciwego znalazcę torebki damskiej skórzanej, czarnej z dokumentami na nazwisko Zofia Petrymusz prosimy o zwrot do redakcji. Czeka nagroda.

Sprzedam Commodore C-64, na gwarancji, tanio. Klub Relaks.

Sprzedam piec c.o. Camino, 1,1 m³, tel. 27-93.

Edyta Włodarczyk z Sichowa proszona jest o zwrot długu zaciągniętego w 1990 r. na zakup kurtki.

Sprzedam wersalkę. Oglądać: ul. Stalowa 6c/2, po godz. 16.

Sprzedam telewizor kolorowy Blaupunkt, 27 cali, na gwarancji, stereo, telegazeta. Ul. Chrobrego 13/6.

Znaleziony sweter rozpinany, czarno-biały, w paski białe. Do odebrania w redakcji.

Sprzedam meblówiankę. Ul. Kasprowicz 3 (wejście od ul. Giuchej).

Ze wspomnień księżnej Daisy

(10)

Zakończmy przegląd wspomnień księżnej Daisy jej portretem Wilhelma II, ostatniego cesarza niemieckiego, króla Prus i księcia Śląska, zmarłego w 1941 roku:

W Berlinie zawsze można było przeżyć jakieś nadzwyczajne ceremonie. Kiedyś leżałam w hotelu chora na grype, gdy wpadł Hans pieniący się ze wściekłości, bo został przez cesarza zaproszony do klubu „Biały Jeleń”. By uzyskać członkostwo, trzeba było przybrać na krzesło pozycję kłęczącą i opowiedzieć sprawną historyjkę, po czym cesarz pasował kandydata na rycerza waląc go po siedzeniu płaską stroną szabli. Insygniami był łańcuch z jelenich zębów zawieszany na szyi. Klnącego przez cały czas Hansa ubraliśmy w czerwony mundur huzarski i wysłaliśmy na ceremonię.

Mundury wtedy nosiło się na wszystkie okazje, nikt jednak nie przewyższał w tej sztuce cesarza. Sławny był przypadek, gdy udał się kiedyś na biesiadę Klubu Automobilistów ubrany w mundur sapera, czym wywołał salwy śmiechu w Berlinie. Na innym bankiecie, w którym nie uczestniczyły oprócz niego żadne głowy koronowane, pojawił się w bryczesach z orderem podwiązki pełnym diamentów i szafirów pod kolanem, Złotym Runem u szyi, obwieszony gdzie się dało swymi pruskimi orderami i w zielonej pelerynie. Gdy przyjeżdżał do nas, otoczony był zawsze wielką świtą, co nie było żadnym problemem, gdyż Książ ma rozmiar miasteczka, a właściwie nim jest, z własnym sądem, więzieniem, administracją cywilną i wojskową itd. Cesarz i jego świta zawsze otrzymywali osobne skrzydło zamku. Do Pszczyny cesarz przyjeżdżał pociągiem dworskim, a przy wizytach w Książu Hans oczekiwał go we Wrocławiu z galową karetą. Ja czekałam u drzwi, a personel ustawiony był w holu w dwóch rzędach, po jednej stronie kobiety, po drugiej mężczyźni. Cesarz witał się ze wszystkimi i udawał się do swych komnat, które Hans specjalnie dla niego wybudował i udekorował. Obiady cesarz zawsze spożywał wspólnie z nami o dziesiątej lub jedenastej wieczorem. Wszyscy panowie byli w mundurach, a panie w sukniach wieczorowych i ozdobione całą zawartością rodzinnej skrzynki z klejnotami, z tiamami na głowie. Nienawidziłam tych obiadów ze względu na represywną etykietę. Za każdym razem, gdy cesarz do kogoś przemówił, czy nawet wszedł do pokoju, wszyscy wstawali, panowie strzelali obcasami, a panie wykonywały dyg dworski. O ile wiem, nikt nigdy nie widział cesarza w cywilnym ubraniu, może tylko cesarzowa w sypialni, ale nie jestem tego pewna, chyba i na tę okazję zakładał stosowny mundur.

Nie chcę przy tym insynuować, że Wilhelm II był nudnym gościem; wprost przeciwnie, był czarujący. To procedura wizyty była tak nużąca: dla mnie, która miałam prywatne kontakty z brytyjską

rodziną królewską, ten ceremoniał był czymś z innej planety, ale goście niemieccy chyba to uwielbiali, gdyż natura Niemców, a jeszcze bardziej Prusaków, wymaga bycia poddanymi, i pocą się z zachwyty gdy mogą strzelać obcasami i całować dłoń!

Lewą rękę cesarz zawsze ukrywał w specjalnie skonstruowanej kieszeni. Mówiono o niej, że była uschnięta, ale widziałam ją i nie zgadza się to z prawdą: była zupełnie zdrowa, ale nigdy nie urosła — była ramieniem siedmioletniego dziecka. Cesarz w związku z tym nie mógł używać zwykłego widelca i noża, lecz zawsze woził ze sobą specjalnie skonstruowane sztucce. Stara mądrość mówi, że dusza i ciało muszą być w harmonii: jeśli ciało symetrii nie posiada, brak jej jest także duszy. Często myślałam, że cesarz posiadał wiele cech charakteru, które odpowiadały jego defektowi fizycznemu: nigdy nie dojrzały!

Niemiałą cechą Wilhelma II było plotkowanie za plecami przyjaciół. O nas opowiadał, że bawimy się w chowanego na czworakach przy zgaszonym świetle, że ja kiedyś w czasie zabawy wyklęłam biko mojej matce, która od tego czasu była prawie ślepa, i że moją ulubioną rozrywką było zjeżdżanie po schodach na Książu na srebrnej tacy, wszystko kompletne nonsensy. Zwykły to opowiadać ludziom, który już po paru godzinach donosił to mnie.

Największą jego słabością było przekonanie, które jest cechą wielu ludzi — uważał się za większego człowieka niż nim był naprawdę. Poradzić mu cokolwiek było bardzo trudne, gdyż uważał się za wielki autorytet w większości dziedzin. Z wielkim trudem szmuglowałam do niego wycinki z gazet na aktualne tematy polityczne. Było to ważne, gdyż jedyną gazetą, do której miał dostęp był specjalny przegląd prasy światowej przygotowany przez jego sekretarzy i drukowany złotą farbą, co było nieestetyczne i trudne do odczytania.

Po odsunięciu Bismarcka od władzy Wilhelm II otoczył się niekompetentnymi ludźmi, głównie z tego powodu, że był zbyt słaby, by móc spojrzeć prawdzie w oczy i wolał kłamstwo i pochlebstwo. W historii będzie zapisany jako bezwolny pasażer czołna, które fala czasem wynosiła w górę, nie przeczuwający tego, że fala zatopi jego, jego dynastię i państwo i wszystko co reprezentował, cały dawny świat, monarchię rosyjską i habsburską, i wyłoni z siebie to niepojęte zło, które pod mianem bolszewizmu zaleje świat.

KONIEC

Wyboru dokonał i z oryginału angielskiego przetłumaczył AvF. Z oryginałem porównane zostały wydania niemieckie i szwedzkie.

UWAGA!

sprzedaż hurtową i detaliczną

KLAPEK, SZOGUNEK

wyrobów importowanych z Chin w szerokim zakresie

prowadzi

SKLEP „I D A”

ul. Piłsudskiego (d. A. Radzieckiej) tel. 25-14

PONADTO OFERUJEMY

duży wybór

RAJSTOP

w cenie już od 6000 złotych!

SKLEP FIRMOWY

„A&Z”

JAWOR, UL. LEGNICKA 2
(obok jubilera)

dla dorosłych i dla dzieci

DO ZABAWY I ŻARTÓW

BARDZO TANIE

ZABAWKI I FIGLE

Zapraszamy!

AMB

PRYWATNA
PRACOWNIA PLASTYCZNA

poleca usługi w zakresie:

- * projektów i realizacji reklam, znaków firmowych
- * wystrojów wnętrz, witryn sklepowych, reklam przestrzennych
- * dekoracji okolicznościowych

Zgłoszenia prosimy kierować do redakcji „Gazety Jaworskiej”

AGROHANDEL

SPRZEDAŻ ŚRODKÓW
OCHRONY ROŚLIN

59-422 Piotrowice 27 k. Jawora — woj. legnickie
telefony: Piotrowice 18-76, po godz. 15: 42-18 Jawor

OFERUJE NASTĘPUJĄCE ŚRODKI:

Aminopielik D, Chwastox D, Chwastox Extra, Granstar, Stomp,
Targa Super, Afalon, Azoprim, Illoxan, Kemifan, Sencor, Sherpa, Karate,
Decis, Atpol i inne środki oraz nawozy dolistne Jawit Z, S, RO

Przyjmujemy zamówienia, również telefonicznie na inne środki

Zapłata: gotówką, czekiem potwierdzonym i kartą kredytową

Magazyn czynny w godzinach od 7 do 15

FIRMA PRODUKCYJNO-HANDLOWO-USŁUGOWA

Import-Eksport



Bezpośredni importer artykułów szkolnych
i biurowych niemieckiej firmy



59-400 JAWOR, UL. KUZIEŃNICZA 9, tel. i fax 20-03

Sklep firmowy

Jawor, ul. Staromiejska 3

czynny od godz. 10 do 18, w soboty od 10 do 14

NIE W „POLLENIE” — NIE W „PEWEXIE”
— SPRZĘT BIUROWY W „EXTRA-PEXIE”

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usługowe

»LEGIONISTA«

zaprasza na zakupy w sklepie i hurtowni przy ul. Chopina 7a

POLECAMY:

- | | |
|---|---|
| 1. Szeroki asortyment artykułów spożywczych | * klej do parkietów i płytek ceramicznych |
| 2. Artykuły przemysłowe: | * części do instalacji wodnych i centralnego ogrzewania |
| * wyroby tekstylne | * parkiety i mozaikę na zamówienie |
| * dywany | * lepek smołowy |
| * wykładziny podłogowe | * papa smołowa wierzchniego krycia (tylko 5200 zł/m ² !) |
| * szkło użytkowe | * papa smołowa izolacyjna |
| * chemia gospodarcza | |
| * kosmetyki | |
| * farba emulsyjna biała | |

DOGODNE WARUNKI PŁATNOŚCI! — NISKIE CENY!

Sprzedaż hurtowa prowadzona jest od godz. 8 do 15

Firma prowadzi ponadto wypożyczalnię kaset video,
lombard i antykwariat — czynny w piątki i soboty
w godzinach od 8 do 14

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH

„NOVIEL” s.c.

59-400 JAWOR, UL. ZAMKOWA 1, TEL. 32-80

OFERUJE:

- wycieczanie i pomiary powykonawcze budowli i sieci uzbrojenia
- wskazania granic i podziały nieruchomości
- pomiary sytuacyjno-wysokościowe
- inne usługi geodezyjne (np. kubaturowe opisy nieruchomości)
- reprodukcje na ozalidzie (do formatu A-1, diazo)

PORADNIA
WAD POSTAWY
GABINET PRYWATNY

lekarz chirurg
Ryszard Tchorowski

PRZYJMUJE

w czwartki, od godz. 15.30
pokój nr 212 Przychodni Rejonowej
ul. Piłsudskiego 10

GEOMETR

59-400 Jawor, ul. Legnicka 12a
telefon 22-57

oferuje usługi:

- * doradztwo geodezyjne, budowlane i projektowe
- * wszelkie prace geodezyjne
- * prace budowlano-projektowe
- * ksero

Uwaga!
MINI HURTOWNIA
w Niedaszowie
(na trasie Jawor — Strzegom)

OFERUJE:

- rajstopy elastylowe gładkie i we wzory,
- rajstopy strecz gładkie i we wzory
- rajstopy lycra
- bogaty wybór skarpet (również komputerowe)
- wieszaki plastikowe na rajstopy
- koszulki bawełniane
- inne

HURTOWNIA CZYNNY JEST
codziennie w godz. 9—18
(oprócz niedziel)
Telefon 15-52

Artykuły elektryczne

VOLIKS

JAWOR, UL. ZAMKOWA 5

OFERUJE:

- żarówki, świetlówki
- osprzęt elektroinstalacyjny
- przewody
- wyłączniki, styczniki
- skrzynki bezpiecznikowe

UWAGA!

Dla firm sprzedaż bez podatku
obrotowego

•• BISO ••

59-400 JAWOR, UL. WIEJSKA
(koło CPN Jawor) tel. dom. 30-77
CZYNNY CODZIENNIE
w godz. 8—15 (oprócz sobót)

Prowadzimy sprzedaż
CEMENTU - 650 000 zł za t
i WAPNA

oferujemy

nawozy

i środki ochrony roślin

CENY KONKURENCYJNE!
ZAPRASZAMY!

Wypożyczalnia

Kaset Video

„RAM”

JOK (sekretariat) — Jawor, Rynek
telefon 28-78

codziennie w godz. 9—16

POLECA

nagrania wszelkich imprez
i uroczystości odbywających się
na terenie Jawora

NAJNOWSZY FILM:

Maciusiowe królestwo — festyn

KRUSZENIE KAMIENI NERKOWYCH i ŻÓLCIOWYCH

BEZ OPERACJI, NARKOZY I BÓLU

wykonują najnowszą aparaturą lekarze specjaliści

w OŚRODKU LITOTRYPSJI — POLANICA ZDRÓJ, ALEJA RÓŻ 11

*

BADANIA KWALIFIKACYJNE

DO KRUSZENIA KAMIENI

oraz badania USG jamy brzusznej, tarczycy, sutków, macicy, jajników,
gruczołu krokowego:

GABINET USG JAWOR

Szczegółowe informacje i zapisy:

Kawiarnia „Piwnica Ratuszowa” Jawor, Rynek

WYTNIJ, ZACHOWAJ!

PRYWATNA WYJAZDOWA PRAKTYKA LEKARSKA

internista MARIUSZ SAGANOWSKI

świadczy usługi medyczne w domu chorego

codziennie, po południu (16.30—18.30)

Rejestracja zgłoszeń: telefonicznie 32-75

lub osobiście: Jawor, ul. Korfantego 11b/5

Uwaga! W przypadku, gdy zgłoszenie przyjmuje „automatyczna sekretarka”,
proszę podać imię, nazwisko i adres chorego, oraz termin realizacji wizyty
(ewentualnie telefon zwrotny). Istnieje możliwość dostosowania czasu
realizacji wizyty stosownie do potrzeb chorego.

WYTNIJ, ZACHOWAJ!

PUNKT HANDLOWY

„FIRET”

przy ZAKŁADACH GRAFICZNYCH — JAWOR, PL. SENIORA 4

CZYNNY w godz. od 8 do 18, w soboty od 10 do 14

OFERUJE:

- Odzież (również skórzaną)
- Obuwie
- Artykuły papiernicze
- Druki akcydensowe

WYPOŻYCZALNIA KASET VIDEO

ceny:

7000 zł za dobę — 8000 zł za weekend

Wiwat – literaturo!

W dniach 11–14 czerwca br. będzie kilku pisarzy w Jaworze; można rzec, iż już są. Nie wiem, kto też przyjedzie z różnych stron kraju, kto już jest na miejscu, bowiem o małym biśiadowaniu zdecydował nie kto inny, jak książę Bolko II, który wstał na parę godzin z grobu. Przeszedł się w ciężkiej zbroi po mieście, zastukał mieczem w okno tego i owego rycerza, by nie przespali ważnego miesiąca. Ja, z bożej łaski baron małopolski, czyli Pan Wolny, książę poznański i kasztelan jaworski, witam przyjaciół pospołu z władzami grodu, jako że ten felieton to już 55 (pięćdziesiąty piąty) w „Gazecie Jaworskiej”, z głosem nie wzbudzającym wątpliwości z rangą samego Hemingway’a i z lekkością pana Prusa.

Znam moich przyjaciół, jak własną alkową i wnętrze mego domowego barku. Są to ludzie sprawiedliwi, uczciwi, utalentowani, zyciwi, weseli i o wielkich możliwościach wszelakich. Ufam, że szanowna policja nie będzie szczędzić im ochrony w mieście, w okolicy i w hotelu. Pan Bur-

mistrz pozwoli sobie uściśkać dłoń owymi dłońmi, które piszą arcydzieła (długopisem); będzie na stole w ratuszu „Grodzkie” i „Zywieckie”, na przekąskę paluszek licząc. Na kiermaszu będą ludzie kupować literaturę odpustową, ale i ambitniejszą, w szkołach wręczą nam kwiaty (najlepiej bez białych, pachnący), zaś wybory Miss Jawora '92 odbędą się przez dotknięcie palcem wskazującym.

Goście – to szlachcice (mój herb rodowy od czasów Łukasza – to „Ogończyk”), ale ja ogona pod siebie nie chowam. Czasem macham jak diabeł, częściej chwalebnie macham jak diabeł, częściej chwalebnie macham jak diabeł, częściej chwalebnie macham jak diabeł. Sroce spod ogona żaden z nas nie wyskoczył, wszyscy jesteśmy dowcipni, nie jak martwe ciele, czyli koncept mamy w zanadru. Chociaż jeden z nas zadrze ogon i da nogę, ale to nie lew, tylko nazwiska nie zdradzę.

To tyle na powitanie. Krótco potem wianki będą płynąć po rzecce, kolorowe i rozigrane. Wiwat – literaturo!

GERARD GORNICKI

16 września

Współczesna plastyka jaworska

Wernisaż wystawy „Współczesna plastyka jaworska” przewidziany jest na 18 września br. Odbędzie się on w starannie wyremontowanym wnętrzu kościoła po-franciszkańskiego, przy ul. Klasztornej.

Wystawa, w zamiarze jej komisarza dyr. Z. Kraski, stanowić będzie przegląd twórczości artystów polskich i niemieckich związanych z Jaworem dłuższym pobyt w tym mieście, bądź więzami rodzinnymi. Wyznacznikiem czasowym ekspozycji będzie okres powstania dzieła w latach 1900–1992.

Aczkolwiek w zasadzie skompletowano już większą część dzieł, to w dalszym ciągu trwa ich wyszukiwanie i zbieranie. Na wystawie będzie można obejrzeć obrazy, grafiki i rzeźby takich twórców profesjonalnych, jak nieżyjący Rudolf Hack, Martin Guhn, Paul Seifert. Także Antoniego Brade’go oraz Ryszarda Natusiewicza (syna znanego prawnika i pioniera palestry jaworskiej ś.p. Jana i Elżbiety Hondo, długoletniej instruktorki plastyki w Jaworskim Ośrodku Kultury, a obecnie cenionej malarki i pracownika dydaktycznego Państwowej Wyższej Szkoły Sztuk Plastycznych we Wrocławiu), malarza Ludwika Szejna, wieloletniego animatora zda-

rzeń plastycznych w JOK-u, grafika Dariusza Nowaka i Łukasza Morawskiego. Swoje prace przedstawią również parając się zawodowo plastyką pani Aldona Staroń, Bożena Stępień (instruktorka sekcji plastycznej w JOK-u) i Genowefa Pulst (także instruktorka plastyki w JOK-u).

Z prawdziwą satysfakcją należy wspomnieć, że omawiana wystawa będzie okazją dla promocji twórczości aktualnej studentki malarstwa PWSSP we Wrocławiu, panny Małgorzaty Kosenkiewiczówny.

Osobne miejsce wydzielono dla tak zwanych „niepokornych”, którzy zamierzają zbulwersować „mieszczuchów”, zwolenników malarstwa ładnego lub tradycyjnego.

Również jaworscy fotograficy, a jest ich dość liczna gromadka, pokażą swoje prace. Szczególnie interesujący będzie zestaw fotografii p. Jana Stelczyka, „fotokronikarza” naszego miasta.

Licznie prezentowane będą również prace plastyczne naszych plastyków-amatorów, w tym Jerzego Kowszyna i Stanisława Buraczewskiego.

M.W.

Kamień nazeębny

W jamie ustnej wskutek różnych procesów, wytwarzają się tzw. złoże nazeębne. Początkowo są one miękkie, łatwo usuwalne, ale przy braku odpowiedniej higieny, zalegając dłużej, nawarstwiają się i ulegają zwapnieniu. Powstałe złoże są źródłem i miejscem procesów biologicznych, których produkty nie są dla jamy ustnej obojętne. Stają się przyczyną próchnicy, chorób przyzębia i formowania się kamienia nazeębnego.

Najważniejszą w tym rolę odgrywa tzw. płytka nazeębna. Powstaje ona w nocy, a także w dzień, między posiłkami. Jest niewidoczna gołym okiem i tak silnie przylega do zębów, że daje się usuwać tylko silnym szcietkowaniem. Nie poddaje się płukaniu jamy stnej. Po ok. 3 dniach (wg niektórych autorów nawet po 24 h) rozpoczyna się mineralizacja płytki i przekształcenie jej w kamień nazeębny. Po dwóch tygodniach powstaje już pewnej grubości złoże...

Na mineralizację płytki ma wpływ indywidualne środowisko jamy ustnej, skład śliny. Odkładaniu kamienia sprzyja dieta uboga w witaminy A i B, bogata w cukry i pozbawiona twardych pokarmów. Uwaga, palacze! Im więcej papierosów tym intensywniej odkłada się kamień!

Kamień umiejscawia się nad dziąsłem lub pod nim (kamień dziąsłowy). Ten drugi jest niewidoczny, twardy, ciemny. Uciśnięcie dziąsła od wewnątrz i niszczy je. Jest ostry, powoduje więc nadżerki i owrzodzenia. Trzeba go więc koniecznie usunąć! Kamień położony nad dziąsłem jest koloru białozółtego, ale pod wpływem barwników z pożywienia może barwę zmienić. Może pokrywać kilka zębów lub nawet wszystkie. Jego ilość zależy od skłonności osobniczych, rodzaju diety, ale głównie od zachowania higieny jamy ustnej.

Kamień nazeębny występuje powszechnie u ok. 80% ludzi dorosłych, zdarza się też u dzieci. Trapi nas on od tysiącleci. Specjalne instrumenty do usuwania złożeń nazeębnych sporządzono już w starożytnych Indiach, gdzie higiena jamy ustnej stała wysoko.

Niesłuszne są „teorie”, że kamień umacnia zęby, bo łączy je ze sobą. Jest odwrotnie! Kamień, przez ucisk, niszczy aparat zawieszniowy zęba i pomaga w jego rozchwianiu. Skutecznie też podtrzymuje stany zapalne dziąseł. Zatrzymują się na nim bakterie i resztki pokarmowe, wskutek czego powstaje niesmak w ustach i niezbyt świeży oddech. Ponadto widoczne złoże zeszpecą uśmiech najpiękniejszej kobiety i najprzystojniejszego mężczyzny.

Kamień nazeębny należy więc usuwać. Czasem zabieg ten przeprowadza się w ciągu kilku wizyt. Używa się do tego specjalnych, ostrych narzędzi lub ultradźwięków. Po usunięciu kamienia może czasem pojawić się przejściowa wrażliwość odsłoniętych części zęba oraz obrzęk dziąseł. Wystąpić też może uczucie większej ruchomości zębów i wrażliwość „więcej miejsca dla języka”. Te nieco nieprzyjemne odczucia szybko mijają.

Kamień nazeębny odkłada się w okresie od kilku dni do kilku tygodni, dlatego każdy termin wizyty kontrolnej należy uzgadniać indywidualnie ze stomatologiem. A w tzw. międzyczasie systematycznie trzeba czyścić zęby. Znaczenie ścisłego przestrzegania higieny jamy ustnej podkreślę w każdym artykule, ponieważ jest to niezbędny warunek do zachowania zdrowia i sprawności narządu zucia!

Sięgajmy często po szczotkę i pastę do zębów z pełną świadomością, a nie z „pewną nieśmiałością”.

IWONA BUTMANKIEWICZ-BORECKA

ZUS INFORMUJE

Wyższe składki ubezpieczeniowe

Wraz ze zmianą kwartału i podwyższonym średnim wynagrodzeniem za trzy poprzednie miesiące – 2.456.000 zł – zwiększona została podstawa wymiaru składek na ubezpieczenie społeczne do 1.473.600 zł. Od tej kwoty wyliczone są składki dla poszczególnych grup ubezpieczonych. Jeśli ktoś deklaruje wyższy dochód, zwiększa właśnie podstawę wymiaru. Pamiętajcie, należy o tym, że zadeklarowany dochód nie może być wyższy od 50% kwoty z poprzedniego miesiąca.

618.900 zł (40% podstawy wymiaru plus 20% na Fundusz Pracy) płacić będą od czerwca do sierpnia prowadzący działalność gospodarczą i osoby z nimi współpracujące,

Tyle samo wynosić będzie składka dla osób wykonujących pracę na podstawie umowy agencyjnej lub umowy zlecenia i objętych z tego tytułu ubezpieczeniem społecznym; dotyczy to również osób z nimi współpracujących.

692.600 zł (45 plus 20%) to składka obowiązująca przez najbliższe trzy miesiące: pracowników, adwokatów, członków spółdzielni produkcyjnych i spółdzielni kółek rolniczych. Także osób wykonujących pracę na podstawie umowy agencyjnej lub umowy zlecenia (i objętych ubezpieczeniem społecznym) na rzecz PK-H „Ruch”, PP „Totalizator Sportowy”, CPN, PZmot przy obsłudze stacji paliw.

456.800 zł (29 plus 20%) wynosi składka na ubezpieczenie emerytalne twórców i artystów. W przypadku osób zatrudnionych za granicą w polskich zakładach, składka nie może być niższa niż 1.154.300 złotych (45 plus 20%); w tym przypadku podstawą wymiaru świadczeń jest 100% przeciętne-go wynagrodzenia.

Od 1 czerwca wyższe niektóre świadczenia

Przez najbliższe trzy miesiące, a więc od czerwca do sierpnia br. podwyższone zostają zasiłki wychowawcze. Wypłacać się je będzie w kwocie 519.000 zł, a dla osób samotnie wychowujących dzieci – 829.000 zł.

Rosną też zasiłki rodzinne i pielęgnacyjne. Na każdą uprawnioną osobę przypada 167.000 zł, przy czym granicą dochodu jest 50% najniższej emerytury, tj. 424.550 zł.

Zmiany obejmą również wypłaty z funduszu alimentacyjnego. Górną granicą świadczeń jest kwota 736.800 zł; nie oznacza to jednak automatycznej podwyżki świadczeń dla wszystkich. Podstawą do naliczenia wypłaty jest zawsze zasądzony wyrok. W przypadku, jeśli alimenty zostały zasądzone na wyższą niż 613.500 kwotę, komisja alimentacyjna dokonuje podwyżek, ale nie będą one przekraczać górnej granicy, czyli 736.800 zł.

hal

Dolnośląskie Forum Samorządowe

Lista zadań dla rządu

27 maja br. odbyło się I Dolnośląskie Forum Samorządowe. Uczestniczyli w nim delegaci do sejmiku z czterech województw: jeleniogórskiego, legnickiego, wrocławskiego i wrocławskiego.

Inicjatywa zorganizowania takiego spotkania wyszła z woj. jeleniogórskiego. Jest to półmetek działalności samorządu. Czas, by dokonać oceny, podzielić się doświadczeniami i porażkami. W perspektywie czeka nas nowy podział administracyjny kraju, stąd konieczność skoordynowania działań w rejonie dolnośląskim. Zaproszonymi gośćmi byli wojewodowie, posłowie i senatorzy (z legnickiego: wojewoda Andrzej Głapiński i poseł Irmino Bocheń).

Po wystąpieniu przewodniczących Sejmików zaprezentowano problemy samorządo-

we przez poszczególne Sejmiki. Do najważniejszych zaliczono fakt pomijania opinii samorządów przez Rząd i Sejm; stwierdzono również, że należy zdecentralizować uprawnienia z przeniesieniem ich o szczebel niżej, tak w zakresie kompetencji, jak i podziału środków.

Od Rządu oczekuje się: umocowania prawnego Sejmików, wzmocnienia pozycji gmin w ustroju administracji publicznej, przedstawienia kierunku rozwoju regionu zachodniego, nad Odrą i jej dorzecza, nowego prawa wodnego, ustawodawstwa dla gmin uzdrowiskowych i uzdrowisk, zmian w zasadach podziału funduszu ochrony środowiska, aktów wykonawczych dla służby zdrowia, oświaty itd.

L. ADAMIEC

OGŁOSZENIA drobne

LOKALE

Odstąpię duży lokal w centrum miasta. Wiadomość: ul. 1 Maja 6, w godz. 8.30–

MOTORYZACYJNE

Sprzedam Jawę 350 z bocznym wózkiem, Mściwojów 27.

Sprzedam motor marki MZ TS-150. Ulica Barbary 8/1.

Sprzedam przyczepę campingową. Telefon 23-21 po godz. 16.

USŁUGI

WODMIERZE, montaż, serwis, 24 miesiące gwarancji. Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe „Robi” – Robert Tamiola, Jawor, ul. Korfańskiego 2c/5. Biuro: ul. Starojaworska 29, tel. 29-87 w godz. 7–15.

RÓŻNE

Zagubiona suka – wilczur, czarna podpalana, jest do odebrania u p. Franciszka Walkowicza w Granowicach.

Tanio sprzedam magnetowid „Philips” na gwarancji oraz osprzęt do komputera. Telefon 47-00.

Program telewizyjny

22.45 Wiadomości
23.00 Kanał 5 — program rozrywkowy
23.45 „Wiek harfy” film dokum. fran.

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Porozmawiajmy o dzieciach
9.45 Przyjemne z pożytecznym
10.00 „Estera Egeto” (6, ost.) serial węg.
11.15 Przyjemne z pożytecznym
11.30 Magazyn ubezpieczeń społecznych
11.40 Azymut — magazyn wojskowy
12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.15 Kwant
17.15 Teleexpress
17.35 Magazyn katolicki
18.00 „Sherlock Holmes i dr Watson”
18.25 „Zwierzęta Ameryki”
19.00 Dziękuję — Jacek Kuroń
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „Suddenly” film kryminalny USA
21.30 Sprawa dla reportera
22.10 Pegaz
22.45 Wiadomości
23.00 Proszę pań — Tadeusz Drozda
23.05 Muzyczny weekend w Buffo

program II

7.30 Panorama
7.40 Rano
8.10 „Nowe przygody He-Mana” (33)
8.35 Świat kobiet
9.00 Telewizja Wrocław
9.30 Rano
9.40 „Pokolenia” serial USA
10.00 CNN
10.15 Gospodarka USA (2)
10.45 Rano
15.50 „Nowe przygody He-Mana” (33)
16.15 Sport — snooker (5)
16.30 Panorama
16.40 Memoriał im. A. Kusocińskiego
17.10 Film dokumentalny
17.30 Wspólna Europa (5)
18.00 Fakty
18.30 „Marc i Sophie” (12) serial fran.
18.55 Europuzzle (powt.)
19.00 „Pokolenia” serial USA
19.20 Scena debiutów (4)
20.10 ME w piłce nożnej
20.55 Panorama (w przerwie meczu)
22.10 Bez znieczulenia
22.30 „Im lepiej, tym gorzej” film prod. Jamajka
0.10 Panorama

PIĄTEK — 12 czerwca

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.45 Szkoła dla rodziców
10.00 „Diabeł wie wszystko” (1) serial komediowy prod. czechosl.
10.50 Szkoła dla rodziców
11.05 Działkowe spotkania
11.40 Moja modlitwa
12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.15 Ciuchcia — dla najmłodszych
16.55 Język angielski dla dzieci (64)
17.05 ME w piłce nożnej: Holandia — Szkocja
17.55 Teleexpress (w przerwie meczu)
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „Szalone małżeństwo” komedia produkcji niemieckiej
22.10 Studio Temat
22.45 Wiadomości
23.20 Wieczór konesera: „Dersu Uzala” film rosyjsko-japoński (136 min.)

program II

7.30 Panorama
7.40 Rano
8.10 „Przygody supermana” serial anim.
8.35 Świat kobiet
9.00 Telewizja Wrocław
9.30 Rano
9.40 „Pokolenia” serial USA
10.00 CNN
10.15 Gospodarka USA (3)
10.45 Rano
15.50 „Przygody supermana” serial anim.
16.15 Z kart krakowskiego archiwum
16.30 Panorama
16.40 Benny Hill
17.05 „Świat lat trzydziestych” (3)
18.00 Fakty
18.30 Antena 5
20.10 ME w piłce nożnej: WNP — Niemcy
20.55 Panorama (w przerwie meczu)
22.10 „Trudny wybór” film USA
23.20 Benny Hill
23.45 Nina Andrycz w Starej Prochowni
24.00 Panorama

SOBOTA — 13 czerwca

program I

7.35 Wieści — program red. rolnej
7.55 Wszystko o działce

8.20 Z Polski...
8.30 Rynek-Agro
9.00 Wiadomości
9.10 Ziarno
9.35 5 — 10 — 15
10.30 Język angielski dla dzieci (65)
10.35 „Wojownicze żółwie Ninja” serial
11.00 Rock-express
11.30 Telewizyjny koncert życzeń
12.00 Wiadomości
12.15 Podróże na celuloidzie
12.50 Eko-Echo
13.00 Wojskowy program publicystyczny
13.30 My i świat
13.55 Walt Disney przedstawia: „Kacze opowieści” i „Concho-kojot, który nie był kojotem”
15.15 Z archiwum teatru telewizji „Ja, Feuerbach” Tankreda Dorsta
16.50 Biznessa
17.15 Teleexpress
17.35 Butik
18.00 Serial filmowy
18.45 Z kamerą wśród zwierząt
19.00 Małe wiadomości — DD
19.10 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Polskie ZOO
20.20 „Sprawa Thomasa Crowna” film prod. USA
22.05 Lewiatan — publicystyka
23.05 Wiadomości
23.20 Sportowa sobota
23.45 „Czarny cień Wezuwiusza” (2) serial sensacyjny prod. włoskiej

program II

7.30 Panorama
7.35 Kaliber '92 — magazyn wojskowy
8.00 Halo Dwójka
8.20 „Mała księżniczka” (14) serial anim.
8.45 Ona — magazyn dla kobiet
9.10 „Przed Opolem” reportaż
9.40 Program w języku migowym
10.00 Z ziemi polskiej
10.40 Magazyn przechodnia
11.00 PKF
11.10 Akademia polskiego filmu: „Mąż swojej żony” komedia obyczajowa
12.35 Reporterzy Dwójki przedstawiają
13.00 Zwierzęta świata
13.30 Seans filmowy
14.00 Wideojunior
14.30 Klasztory polskie
15.00 Koszykówka zawodowa NBA
16.05 Szczęśliwy rzut — teleturniej
16.25 Losowanie Totalizatora
16.30 Panorama
16.40 Za chwilę dalszy ciąg programu
17.10 „Por lotniczy Düsseldorf” (11) serial prod. niemieckiej
18.00 Fakty
18.30 Wielka gra — teleturniej
19.30 Galeria Dwójki — Jacek Sienicki
20.00 Muzyka, moja miłość
21.00 Panorama
21.25 Słowo na niedzielę
21.30 Camerata 2
22.10 „Bangkok Hilton” (5) serial austral.
23.05 Program artystyczny
24.00 Panorama

NIEDZIELA — 14 czerwca

program I

8.00 Rolnictwo na świecie
8.15 Przystanki codzienności
8.35 Notowania
9.00 Teleranek
10.00 Język angielski dla dzieci
10.05 „Rasmus wyrusza w świat” (3) serial prod. szwedzkiej
10.30 „Australia” (5, ost.) serial austral.
11.25 Telewizyjny koncert życzeń
11.55 Szkoła pod żaglami
12.20 Tydzień — magazyn rolniczy
13.00 Teatr dla dzieci: „Czerwona sukienka” M. Kossakowskiej i J. Galewicza
13.40 W starym kinie: „Bestia ludzka” film fran. z 1938 r.
15.30 Raport
15.50 Rhythmic — pr. rozrywkowy
16.30 100 pytań do...
17.10 ME w piłce nożnej: Francja — Anglia
17.15 Teleexpress (w przerwie meczu)
19.05 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.05 „Jerzy Waszyngton” (3) serial USA
20.55 Kabaret Olgi Lipińskiej
21.55 Cannes '92
22.25 Sportowa niedziela
22.55 Studio miesiąca kultury
23.25 Teatr w kadrze

program II

7.30 Przegląd tygodnia dla niesłyszących
8.00 „Jerzy Waszyngton” dla niesłyszących
8.45 Słowo na niedzielę dla niesłyszących
9.10 Rebusy — teleturniej
9.30 Telewizja Wrocław

10.30 Ulica Sezamkowa
11.30 Róbta co chceta
11.55 Zwierzęta wokół nas — podaj łapę
12.30 Podróże w czasie i przestrzeni
13.30 Auto
14.00 Klub Yuppies?
14.25 MŚ w triathlonie
15.10 Wydarzenie tygodnia
15.30 „Niezwykła podróż” (1) film USA
16.30 Panorama
16.40 Mini lista przebojów
17.15 Bliżej świata
18.00 Godzina szczerości z Krzysztofem Skubiszewskim
19.00 Gwiazdy świecą wieczorem
20.10 ME w piłce nożnej: Szwecja — Jugosławia
20.55 Panorama (w przerwie meczu)
22.10 „Honky tonk” komedia USA
23.20 Jazz jamboré '91
24.00 Panorama

PONIEDZIAŁEK — 15 czerwca

program I

13.30 Wiadomości
13.45 Telewizja edukacyjna
16.15 Luz — program nastolatków
17.10 ME w piłce nożnej: Szkocja — Niemcy
ok. 17.55 Teleexpress (w przerwie meczu)
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 Teatr telewizji: „Burzliwe życie Lejzorka” Ili Erenburg
22.25 Drogi do wolności (5)
22.40 Kronika III Międzynarodowego Wyścigu Kolarskiego „Solidarności”
22.45 Wiadomości
23.05 Kino europejskie: „Kobiety z makiżajem” prod. francuskiej

program II

16.40 Sonda
17.10 Artysta i jego świat
17.45 Ojczyzna — polszczyzna
18.00 Fakty
18.30 „Biuro, biuro” serial niem.
19.00 „Pokolenia” serial USA
19.20 Fotel Dwójki
19.30 Brahmsowskie interpretacje
20.10 ME w piłce nożnej: Holandia — WNP
20.55 Panorama (w przerwie meczu)
22.10 „Opowieści z dreszczykiem” serial
23.05 „Siedmiu Żydów z mojej klasy” film dokumentalny
24.00 Panorama

WTOREK — 16 czerwca

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Porozmawiajmy o dzieciach
9.45 Gotowanie na ekranie
10.00 „Dynastia” serial USA
10.50 Gotowanie na ekranie
11.05 Kwadrans na kawę
11.20 Śpiewa Bogusław Nowicki
12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.15 Tik-tak i „Dennis zawiada”
17.05 Język angielski dla dzieci
17.15 Teleexpress
17.35 „Tom i Jerry” serial animowany
18.00 „Kontakt intymny” serial ang.
18.50 Polska z oddali
19.00 Test — magazyn konsumenta
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „Dynastia” serial USA
21.00 Tylko w Jedyńce
22.15 Telemuzak
22.40 Kronika III MWK „Solidarność”

program II

7.30 Panorama
7.40 Rano
8.10 „Diplodorianie” (10) serial animow.
8.35 Świat kobiet
9.00 Telewizja Wrocław
9.35 Rano
9.40 „Pokolenia” serial USA
10.00 CNN
10.15 Teleklinik A. Kaszpirowskiego
10.35 Rano
15.50 „Diplodorianie” (10) serial animow.
16.15 Sport
16.30 Panorama
16.40 „Fredro na Kresach” reportaż
17.05 Przegląd kronik filmowych
17.40 Moja modlitwa
18.00 Fakty
18.30 „Cudowne lata” serial USA
18.55 Europuzzle
19.00 „Pokolenia” serial USA
19.20 Rozmowy o rzeczywistości polskiej
19.30 Z ziemi polskiej
20.00 Wielki sport
20.30 Kaliskie spotkania teatralne
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 „Czerwona spódnica” film fran.
23.15 Droga polskiego losu
24.00 Panorama

ŚRODA — 17 czerwca

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Porozmawiajmy o dzieciach
9.45 Giełda pracy — giełda szans
10.00 „Pod jednym dachem” (2) serial
10.50 Giełda pracy — giełda szans
11.05 Kultura ludowa — konteksty
11.45 Narodziny firmy
12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.15 Latający Holender
16.45 „Partnerzy” serial USA
17.15 Teleexpress
17.35 Klinika zdrowego człowieka
18.00 „Bill Cosby show” serial USA
18.30 Encyklopedia II wojny światowej
19.00 10 minut dla ministra pracy
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.10 ME w piłce nożnej: Szwecja — Anglia
22.10 Artystki polskie
22.45 Wiadomości
23.00 „Dom” serial tp

program II

7.30 Panorama
7.40 Rano
8.10 „Piłkarze” (1) serial anim. jap.
8.35 Świat kobiet
9.00 Telewizja Wrocław
9.30 Rano
9.40 „Pokolenia” serial USA
10.00 CNN
10.15 Gospodarka USA (4)
10.45 Rano
15.50 „Piłkarze” (1) serial animowany
16.15 Magazyn sportów konnych
16.30 Panorama
16.40 Magazyn ekologiczny
17.00 Losowanie Totalizatora
17.05 Kobiety pisarki, cz. 3
18.00 Fakty
18.30 „Dick Turpin” serial USA
19.00 „Pokolenia” serial USA
19.20 Wywiad Dwójki
19.30 Krecacje operowe Ryszarda Racewicz
20.00 „Z biegiem rzeki” II (4, ost.)
20.55 Malarstwo amerykańskie XX w.
21.00 Panorama
21.25 Ekspres reporterów
22.10 ME w piłce nożnej: Francja — Dania
0.05 Panorama

Uchwałą Zgromadzenia Wspólników Spółki pod firmą

„Okręgowy Zakład Transportu i Maszyn Drogowych

Spółka z o.o. — z siedzibą w Jaworze”

z 25 kwietnia 1992 r. — Akt Notarialny — Repertorium A-1741/92

postanowiono

rozwiązać spółkę i otwarto jej likwidację

Wzywa się wszystkich wierzycieli, aby zgłosili swe wierzycielności w terminie trzech miesięcy od daty ogłoszenia na adres siedziby Spółki w Jaworze przy ul. Szpitalnej 7

Niniejsze ogłoszenie jest ogłoszeniem czwartym

Słowo dla każdego

„Nadszedł dzień Zielonych Świąt...”
Dzieje Apostolskie 2, 1.

Zielone Świąta to inaczej Święta Zesłania Ducha Świętego. W tym roku obchodziliśmy je 7 i 8 czerwca. Są to wielkie Święta Kościoła; przypominają o Jego narodzeniu.

Są one niepowtarzalne, jak Boże Narodzenie, Wielki Piątek i Wielkanoc. Raz tylko był żłobek i pieluszki, raz Krzyż i korona cierniowa, pusty grób i złożony całun. Nie powtórzył się więcej ten szum i ogień, i to słyszenie języków, które nastąpiło w Zielone Świąta.

Każdego dnia i w każdym miejscu otrzymujemy zbawienie, dokonane na Golgocie. Zawsze i wszędzie Jezus jest naszym zmartwychwstałym, obecnym Panem. Duch, który zstąpił w dniu Zielonych Świąt, zamieszkuje w zborze wszystkich czasów, stale powodując prawdziwe słyszenie i rozumienie zwiastowania i uwielbiania oraz łącząc ludzi w braterstwie zboru.

Zielone Świąta, tak jak Wielki Piątek i Wielkanoc — nie potrzebują i nie dopuszczają powtórzeń. Nie mamy więc co czekać na nowe Zielone Świąta. Duch Święty, który zstąpił na Kościół podczas tych Świąt, jest obecny wśród nas. Cieszymy i radujemy się z tego!

ks. ROMAN KLUZ

Ogłoszenia parafialne

PARAFIA Św. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 17.30 (nieszpory), 18.00. W dni powszednie: msze św. 6.30, 7.00, 18.00.

Kancelaria parafialna przy kościele czynna jest w dni powszednie w godz. 10—12 i 16—17.

ZAPOWIEDZI PRZEDSLUBNE

ZAPOWIEDZI

ZBIGNIEW WÓJCIK z Jawora
i BEATA SOWA z Jawora

ROBERT PERLIŃSKI z Jawora
i BEATA PIERONEK z Wrocławia

DAMIAN MACZYŃSKI z Jawora
i BEATA WĘGLIŃSKA z Jawora

NORBERT DUDZIŃSKI z Jawora
i MAŁGORZATA STRUGAŁA z Jawora

KRZYSZTOF SZYMAŃSKI z Nowego Sącza
i ANNA FIRKOWICZ z Jawora

PARAFIA MIŁOSIĘDZIA BOŻEGO NA PRZYRZECZU

Kancelaria czynna w każdy wtorek śróde i sobotę od godz. 17.

Porządek nabożeństw w niedzielę:

Kościół Miłosierdzia Bożego

Kancelaria czynna w każdy wtorek, 10.30, 12.00 (szkolna), 18.30 (nieszpory), 19.00. W tygodniu msze św. 7.00 i 19.00.

Kościół św. Maksymiliana:

Msze św. w niedzielę — godz. 9 i 10.30.

EWANGELICKI KOŚCIÓŁ POKOJU

Nabożeństwa w niedzielę o godz. 8.30 Z wyjątkiem trzeciej niedzieli miesiąca.

MINI HOTEL OSiR-u

ul. Parkowa 7 (basen miejski)
telefon 21-41

oferuje

● POKOJE 2-OSOBOWE:

- 1 doba — 200 000 zł
- 2 doba — 150 000 zł
- 3 doba i następne — 100 000 zł

● POKOJE 3-OSOBOWE:

- 1 doba — 250 000 zł
- 2 doba — 200 000 zł
- 3 doba i następne — 150 000 zł

ZAPRASZAMY

Z PASZOWIC

CZYSZTE I ODNOWIONE PRZYSTANKI

Przyjemnie jest popatrzeć na czyste i odnowione przystanki PKS na terenie gminy Paszowice. Pochłania to corocznie kilka milionów, w bieżącym roku Zarząd Gminy Paszowice wyasygnował na ten cel kwotę blisko 5 mln złotych.

Zadanie to w bardzo krótkim czasie, tj. od 5 do 18 maja bieżącego roku wykonał solidny rzemieślnik, pan Stefan Stępień z Jawora. Niestety, od zakończenia i odebrania prac upłynęło niewiele czasu, a już można na kilku obiektach zauważyć szereg malowideł, podpisów, inicjałów... Sądząc z charakteru i treści autorami pisma jest nasza młodzież szkolna. Ale nie tylko — zauważyliśmy przyklejone zaproszenia na dyskoteki i... ogłoszenia Ligi Przyjaciół Przyrody. Trzeba dodać, że w pobliżu każdego przystanku znajduje się tablica informacyjna przeznaczona na ten cel.

Dobrze byłoby, gdyby dyrektorzy szkół w gminie Paszowice zaplanowali rozmowy z młodzieżą na temat poszanowania cudzej pracy i społecznego mienia.

REGULACJA PASZÓWKI, NOWY CHODNIK I PRZEPOMPOWNIA ŚCIEKÓW

Niezbyt ciekawie przedstawia się chodnik przy wjeździe do sołectwa Paszowice. Poruszanie się po nim jest trudne, a przejście przy jeździe ze względu na duży ruch — niebezpieczne (jest to droga międzyrodowa). Zostanie to niebawem zmienione — poinformował nas wójt gminy Paszowice

W polu



i w ogrodzie

redaguje BOGUMIŁ WASIAK

Dotychczasowy tytuł tej rubryki brzmiał „Z rolniczej łączki”. Skąd zmiana? Otóż treść tej rubryki w równym stopniu dotyczyła wiadomości przydatnych dla tzw. wielkoobszarowych rolników, jak i drobnych, działkowych, użytkowników gruntów rolnych. Spotkałem się z taką opinią prawdziwych rolników: „przeczytałem jeden z odcinków i akurat było o tym, jak zagospodarować np. 7 m² powierzchni”. Natomiast znajomy, bardzo zaangażowany działkowiec stwierdził, że jego nie intere-

Wieść gminna niesie...

ce pan Henryk Hawrylewicz. Wspólnie z administratorem drogi, a od niedawna i chodnika, Zarządem Dróg Publicznych w Legnicy, przy osobistym zaangażowaniu dyrektora pana Augustyniaka, przystąpił się do uporządkowania nawierzchni chodnika. Wcześniej wykonywanie tych prac powstrzymywane było planowanym ułożeniem w chodniku kanalizacji sanitarnej z przepompowni ścieków, która miała być wybudowana na posesji pana Mycka.

Nowa lokalizacja przepompowni na działkach pana Kity i pana Urbanowskiego pozwoli przeprowadzić kanalizację poza chodnikiem, z tyłu zabudowań gospodarskich. Na wykonanie powyższych prac, tj. budowę kanalizacji sanitarnej o długości 7,545 m i przepompowni ścieków ogłoszony został przetarg.

Zarząd Gminy Paszowice nie zapomniał o regulacji Paszówki i konserwacji Jawornika. — Całość prac finansuje Zarząd Melioracji z Legnicy, my natomiast — powiedział pan Hawrylewicz — zapewniamy materiał budowlany w postaci kamienia łamanego.

APEL DO HANDLOWCÓW O ŁADNE SZYLDY SKLEPOWE

W ostatnich latach na terenie naszej gminy powstało wiele nowych placówek handlowych — powiedziała nam pani Stanisława Pokora, pracownik Urzędu Gminy w Paszowicach. Obecnie zarejestrowanych jest szesnaście prywatnych sklepów; w większości są to sklepy spożywczo-chemiczne, poza jednym wędliniarskim i

jednym typowo przemysłowym, w Sokolej. Ogółem sklepów w naszej gminie — poinformowała nas pani Stanisława — jest 26, z czego 10 należy do Gminnej Spółdzielni „Sch” w Jaworze. Dobrze będzie gdy właściciele sklepów pomyślą o ładnych, widocznych szyldach, a w niektórych przypadkach o ich zmianie.

* PUNKT WETERYNARYJNY PANA DERKACZA

Od pierwszego grudnia 1991 roku działają w Paszowicach punkt weterynaryjny. Prowadzi go doświadczony lekarz weterynarii, pan Jerzy Derkacz. Doświadczony, bo z 21-letnią praktyką, której część odbył w Holandii.

Z przydzielonego przez władze gminy mieszkania wydzielił pan Jerzy pomieszczenie na przychodnię, obejmującą teren całej gminy. Placówka czynna jest całą dobę, przez 7 dni tygodnia (zgłoszenia przyjmuje też automatyczna sekretarka, telefon 17-16). Na miejscu znajduje się podręczny magazyn leków, zabezpieczający potrzeby miejscowych rolników. Jak poinformował nasz rozmówca, jego zamiłowaniem jest prowadzenie tzw. praktyk dużych zwierząt gospodarskich. Pan Jerzy Derkacz znajduje też czas na nieodpłatne nauczanie języka angielskiego w Szkole Podstawowej w Paszowicach oraz na działalność w Dolnośląskiej Izbie Lekarsko-Weterynaryjnej, gdzie pełni funkcję rzecznika odpowiedzialności zawodowej na terenie województwa legnickiego.

przygotował: ZBIGNIEW KUBICKI

suje opis środków ochrony roślin z dawkami stosowania w przeliczeniu na 1ha. Dlatego też, by nie zniechęcać samym tytułem nikogo, stąd tytuł rubryki wraz z moją obietnicą, że postaram się zachować proporcje przekazywania wiadomości o polu i ogrodzie.

Dzisiaj na temat podlewania roślin na działce. Szczególnie wysoka temperatura powietrza i nasłonecznienie powoduje, że rośliny wyglądają nieszczerze, są zmęczone, wędnią i usychają. W takim przypadku, jeżeli mamy możliwość, trzeba rośliny podlewać. Bez względu na to, czy sadzonek kwiatów. Do podlewania używać powinniśmy wody odstanej i w odpowiedniej temperaturze. Najlepiej do tego nadaje się woda po 24-godzinnym odstaniu. Podlewać powinniśmy w czasie kiedy jest mniejsza operacja słońca, czyli wczesnym rankiem lub, co jest terminem lepszym, po południu. Generalnie, należy stosować zasadę — podlewać rzadziej, ale obficie. Nie ma najmniejszego sensu podlewać

10 litrami wody zagonu ogórków lub pomidorów. Skuteczne podlewanie to takie, w którym dostarczy się na 1 m² ok. 10—15 l wody. Podlejemy raz obficie i dajmy roślinom na jakiś czas spokój.

Przy podlewaniu roślin unikać należy stosowania wody — szczególnie zimnej — do zraszania bezpośredniego roślin. Zaprzeżyć należy obiegowym opiniom, że „rośliny polane wodą odżywiają”; polane bezpośrednio mogą ulec niekorzystnemu szokowi termicznemu.

Każdy działkowiec na swym małym polu sieje wiele roślin w stosunkowo małych ilościach. Ma to znaczenie przy zwalczaniu niektórych szkodników. Można codziennie przejrzeć kilka krzaków ziemniaka i skutecznie wyeliminować pojawiające się chrząszcze stonki ziemniaczanej. Można i trzeba założyć w tym okresie najbardziej prymitywne a jednocześnie bardzo skuteczne opaski chwytne dla owadów żerujących na drzewach owocowych. Pasek tektury falistej założony na pień drzewa, kontrolowany co 7 dni pozwoli wyeliminować wiele owadów, które właśnie te opaski uznają za właściwe do przepoczwarczenia.

OKAZJA!

Sklep odzieży używanej „LUMPEX”
ul. Chopina 2

w dniach 8—13.06.1992 r.

wprowadza

OBNIŻKĘ CEN ARTYKUŁÓW
do 10 tys. zł za kilogram

ZAPRASZAMY
NA TANIE ZAKUPY

Bioenergoterapeuta

mgr RYSZARD OCIMEK

przyjmować będzie

na zabiegach indywidualnych
w „Ratuszowej”

19 CZERWCA br. od godz. 10

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Jaworze

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY

na lokale użytkowe

Przedmiotem przetargu jest wysokość czynszu za 1 m² pow. użytkowej:

1. ul. Cicha, pow. użytkowa 54,50 m², bez wskazania branży, cena wywoławcza 25 tys. zł za m²,
2. pl. Seniora 8, pow. użytkowa 42,75 m², bez wskazania branży, cena wywoławcza 25 tys. zł za m²,
3. ul. Klasztorna 8, pow. użytkowa 57,06 m², pomieszczenia biurowe, cena wywoławcza 15 tys. zł za m².

Wszelkie zmiany w lokalach usytuowanych w strefie podległej ochronie konserwatorskiej wymagają zgody Woj. Konserwatora Zabytków, na koszt i ryzyko przyszłego najemcy. Przetarg odbędzie się 17 czerwca 1992 r. o godz. 10 w świetlicy PGKiM, ul. Poniatowskiego 25. Lokale można oglądać 16 czerwca br. Spotkanie zainteresowanych w biurze ZGM-1, ul. Świerczewskiego 21, o godzinie 10. Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wys. 5 mln zł za każdy lokal w kasie PGKiM w dniu przetargu do godz. 9. W przypadku uchylenia się do 25 czerwca br. od podpisania umowy, wadium przepada na rzecz wynajmującego. Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu w części lub w całości bez podania przyczyn.

Nowo otwarty SALON BILARDOWY w kinie „Jubilat”

ZAPRASZA CODZIENNIE
także w niedziele i święta
w godzinach od 10 do 22

Zapraszamy także

do KAWIARENKI
„Jubilatka”

oferującej dobre piwo
oraz duży wybór drinków
która jest czynna codziennie
w godzinach otwarcia
salonu bilardowego

FIRMA
USŁUGOWO-HANDLOWA
„HEMAC-AUTO”
ul. Wrocławska 36, tel. 24-17

proponuje

USŁUGI TRANSPORTOWE
(Zuk, Tarpan)

SPRZEDAŻ
CZĘŚCI SAMOCHODOWYCH
Renault, Peugeot, Citroen i inne
KONSERWACJE, SMAROWANIE,
NAPRAWY

Wszystkich miłośników rodzinnego biegania zapraszamy w najbliższą niedzielę, 14 czerwca o godz. 9 do Parku Miejskiego. Zbiórka przed kortem tenisowym, obok bramy stadionu „Kuzni”.

Kierownikiem rodzinnego biegania będzie znany maratończyk p. Jan Weśół. Rodzinom, które przebiegną w tym dniu trasę 6 km, redakcja „GJ” funduje po jednej koszulce firmowej. Komplet koszulek redakcyjnych będzie można zdobyć po „zaliczeniu” tylu niedziel wspólnego biegania, ilu członków liczy dana rodzina.

Do biegów rodzinnych zachęcamy zwłaszcza rodziny o nazwiskach kojarzących się z Jaworem, a więc Jaworskich, Jaworzalskich, Jaworowskich itp.

FIFA wprowadziła kilka zmian do przepisów gry w piłkę nożną. Zmiany obowiązują od 25 lipca br.

Oto one: 1. Bramkarz w meczu piłkarskim nie może złapać w ręce piłki, która została podana nogą do tyłu. Sędzia w tej sytuacji dyktuje rzut wolny pośredni. Natomiast gdy zawodnik poda piłkę swemu bramkarzowi głową lub piersiami, kary nie ma. 2. Aut bramkowy (tzw. piątka) będzie mógł być wybijany z obu stron bramki. Dotychczas sędzia wskazywał, z której strony rzut od bramki ma być wybity. 3. Zawodnik, który otrzymał od sędziego żółtą kartkę za przewinienie, gdy drugi raz ją otrzyma ujrzy również żółty kartonik i jednocześnie czerwony. Dotychczas, po pierwszej żółtej zawodnik automatycznie otrzymywał przy drugim przewinieniu kartkę czerwoną. 4. Trener będzie mógł mieć do dyspozycji dziewięciu rezerwowanych piłkarzy (dotychczas pięciu).

Okręgowy Związek Piłki Nożnej we Wrocławiu nałożył karę 5 mln złotych na klub sportowy Kuznia za incydenty podczas meczu z Lechią Dzierżoniów (23 maja br). Dodatkowo Wydział Gier i Dyscypliny za-

KALEJDOSKOP SPORTOWY

Redakcja Wiesław Majda

wiesił w czynnościach służbowych na okres trzech miesięcy kierownika klubu i kierownika I drużyny. Kuznia złożyła odwołanie od tej decyzji. O tym, co zdecydują władze piłkarskie po rozpatrzeniu odwołania, poinformujemy.

Bardzo bogaty program imprez przygotował Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Dobromierzu, o czym poinformował nas dyrektor pan Krzysztof Dziurła.

Między innymi na 12 czerwca zaplanowano gminne rozgrywki w piłce siatkowej chłopców w Gniewkowie; z okazji 40-lecia LZS w Kłaczynie, 18 czerwca odbędzie się turniej sportowo-rekreacyjny, a w nim rozgrywki piłkarskie z udziałem oldbojów, konkursy sprawnościowo-zrehabilitacyjne i inne konkurencje. W dniach 26-27 tego miesiąca na basenie odbędą się zawody pływackie dzieci, młodzieży i dorosłych.

Bardzo dobry mecz rozegrali trzecioliogowcy Kuzni w niedzielę, 7 czerwca bieżącego roku, z kandydatem do II ligi Dozametem Nowa Sól. Pomimo dużej przewagi, zespół trenera pana Leszka Dulata uległ 0:1 drużynie gości.

Nie mieli szczęścia w tym meczu gospodarze, a szczególnie najlepszy na boisku Marek Nieć, natomiast szczęście dopisało świetnie broniącemu bramkarzowi gości, który obronił wiele groźnych strzałów napastników gospodarzy. Szkoda, bowiem nasi piłkarze zasłużyli na remis. Na podkreślenie zasługuje również wzorowe za-

chowanie się kibiców, miejscowych i przyjezdnych. Dobrze sędziowała zawody trójka sędziów z OKS Wrocław z panem Pająkiem na czele.

Stanisław Tymofiejczyk, młody piłkarz Kuzni, został powołany do kadry OZPN Legnica na Turniej Michałowicza, który odbędzie się 14 czerwca bieżącego roku na stadionie OSiR w Lubinie. Rywalizować między sobą będą OZPN z Legnicy, Leszna i Zielonej Góry.

Występujący w lidze okręgowej zespół trenera pana Henryka Dulika przegrał na własnym stadionie 7 czerwca br. 4:6 z drużyną Cicha Woda Tynieć Legnicki. Bramki dla jaworzan zdobyli: Krzysztof Ploch — 2 i po jednej bramce Andrzej Bobrikow i Sebastian Sudelski. Piłkarze Kuzni prowadzili już 4:1 i pozwolili sobie w drugiej połowie meczu strzelić aż 5 bramek.

Zdaniem wielu kibiców, zespół należy wycofać z rozgrywek, bowiem wielu piłkarzy uważa, że gra tam za karę...

Zakończyli rozgrywki juniorzy w piłkarskiej klasie „M”. W sobotę, 6 czerwca br., podczas ulewnego deszczu, na boisku w Paszowicach zwyciężyli 1:0 Miedź Legnica. Bramkę zdobył Sławomir Łukasik. Jak podkreślił trener zespołu pan Zbigniew Biela, pomimo fatalnych warunków atmosferycznych rozegrano bardzo dobre spotkanie. Popis wzorowego sędziowania dali sędziowie z OKS Legnica z panem Tadeuszem Wiśniewskim na czele.

Kultura, rozrywka, reklama

KONCERT FRANCUSKIEGO DUETU

Muzeum Regionalne zaprasza na koncert kameralny duetu francuskiego „Cezembre”, Marie Sruleux — flet i Michael Rolland — gitara, 10 czerwca br. (środa) o godz. 18.00.

Bilety do nabycia w muzeum, w cenie tylko 10.000 zł.

WYSTAWA WERNERA STRIESE

Z okazji jubileuszu 750-lecia miasta, 13 czerwca br. o godz. 16.00 w jaworskim muzeum otwarta zostanie wystawa Wernera Striese „Być razem i patrzeć” — rzeźba, metaloplastyka i fotografia.

KOLEJNY CZWARTEK LITERACKI

Miło mi poinformować, że 18 czerwca br. o godz. 18 w „Piwnicy Ratuszowej” odbędzie się spotkanie jaworskich amatorów pióra. Sympatycy literatury mile widziani!

ADAM WOZYŃSKI

BOŻENA OCHOWICZ

wyróżniona w Ogólnopolskim konkursie Recytatorskim

Od 21 do 24 maja br. w Częstochowie odbywał się I Ogólnopolski Konkurs Recytatorski Poezji Sakralnej. Program kon-

kursu był bardzo bogaty, obejmował koncerty, wykłady, prezentacje poetyckie.

Miło nam poinformować, że w konkursie brała udział uczennica II klasy Liceum Medycznego w Jaworze Bożena Ochowicz, laureatka eliminacji wojewódzkich w Legnicy (jej nauczycielką jest znana jaworska poetka p. Barbara Dwernicka — dop. red.).

Bożena do konkursu przygotowała się bardzo sumiennie. Brała m.in. udział w zajęciach organizacyjnych przez legnickie Centrum Sztuki. W Częstochowie zaprezentowała dwa utwory, za które otrzymała wyróżnienie. Gratulujemy.

Grupa muzyczno-wokalna — trio COUNTRY GREEN — Tosiek Boczuła (bębn — vocal), Janusz Piżyk inst. klawiszowe, vocal), Janusz Sieradzki (gitara solo, bas, vocal) — zapewni muzyczną oprawę na rautach, weselach, zabawach, dancinгах. Adres: Jawor, ul. Bohaterów Getta 16a, tel. 28-75.

Pamiętaj! Trio „Country Green” — Twoją orkiestrą!

WIELKI BAL PRZEBIERAŃCÓW

Jaworskie Stowarzyszenie Pomocy Ludziom organizuje 13 czerwca br. „Wielki Bal Przebierańców”. To pierwsza tego rodzaju impreza w Jaworze! Organizatorzy zapewniają atrakcje dla wszystkich od 18 do 118 lat.

Przypominamy: warunkiem wstępu na bal, po wykupieniu zaproszenia (200 tys. zł

od pary), jest przebranie się w dowolny kostium. Program prowadzić będą znakomici: Jolanta Czaplicka i Edmund Gacek. Przygrywać będzie zespół „Trapez” pod kierownictwem p. Bożyka.

Zapewniamy przekąski i ciepłą strawę, nie zapominając również o napojach.

Przyjdź! Ten bal to pewna, udana zabawa!

Komenda Hufca ZHP serdecznie zaprasza jaworzan na Złot Harcerski, który odbędzie się w dniach 12-13 czerwca br. na Podzamczu.

Celem Złotu jest podsumowanie pracy śródrocznej drużyn harcerskich, głębsze poznanie historii i dnia dzisiejszego naszego miasta, a także prezentacja dorobku drużyn specjalnościowych.

W programie m.in.: występy zespołu harcerskiego „Moazika” (w Rynku) oraz na Podzamczu wielkie ognisko, wspomnienia harcerskie, zwiad historyczny i pokaz drużyn: lotniowej, komputerowej, pożarniczej i sanitarnej. Do zobaczenia!

Z okazji obchodów 750-lecia Jawora dyrekcja Przedszkola nr 2 wraz z nauczycielami zaprasza dzieci nie uczęszczające do przedszkoli w ramach „Otwartych drzwi” w dniu 12 czerwca br. W programie: zwiedzanie przedszkola, oglądanie wystawy prac plastycznych dzieci, występy artystyczne dzieci, wspólna zabawa przy muzyce, oglądanie bajek wideo.

Początek imprezy o godz. 9.30, planowane zakończenie o 13.30. Serdecznie zapraszamy.

Dwa wysokie zwycięstwa zanotowali na swoim koncie trampkarze starsi i młodszy Kuzni w meczach z Chojnowianką (25 maja bieżącego roku).

Starsi, prowadzeni przez trenera Andrzeja Fijolka zwyciężyli 4:1 (bramki zdobyli: Jarsław Bryndziej, Andrzej Skowron, Rafał Śliwa i Rafał Góral). Młodszy, pod wodzą trenera pana Kazimierza Stańczaka, rozgromili swoich rówieśników z Chojnowa aż 7:1. Pięć bramek w tym meczu zdobył Marek Kuznia, a po jednej Sylwester Pełka i Krzysztof Abramek.

Również wysokie zwycięstwo odnieśli juniorzy młodszy prowadzeni przez pana Mieczysława Bieniusiewicza. Pokonali oni na boisku w Paszowicach zespół Zametu Przemków 4:1. Trzy bramki zdobył najlepszy na boisku Mariusz Bajek, a jedną Paweł Kurzydło. Zespół zakończył rozgrywki na pierwszym miejscu z dużą przewagą punktową nad drugim w tabeli Zagłębiem Lubin. Gratulujemy.

6 czerwca bieżącego roku w Chełmcu związkowcy z „Solidarności” i OPZZ Cukrowni „Jawor” rozegrali między sobą mecz piłkarski o kilka skrzynek piwa. Zwyciężyli piłkarze z „Solidarności” 6:0, ale piwo i kiełbaski były dla wszystkich — powiedział nam Waldemar Stanecki.

W meczach piłkarskiej klasy „A” grupy jaworsko-legnickiej w niedzielę, 7 czerwca, padły wyniki: Rataj Paszowice — Rycerz Legnickie Pole 2:1 (bramki dla Paszowic zdobyli Józef Rząsa i Ireneusz Franiak). Juniorzy Rataja zwyciężyli rywali 1:0, bramkę zdobył Piotr Lelas; Nysa Wiadrów — Konfeks II Legnica 0:3.

W tabeli prowadzi zespół Konfeksu II Legnica przed Nysą Wiadrów i Górnikami Myślinów. Końcową tabelę zamieścimy po ostatniej kolejce spotkań, po 14 czerwca bieżącego roku.

DWIE WYSTAWY W MUZEUM

Spośród licznych zaplanowanych imprez z okazji obchodów 750 rocznicy nadania Jaworowi praw miejskich co najmniej dwie stanowią będą wydarzenia. Są to organizowane przez Muzeum Regionalne wystawy „Zobaczyć Jawor” i „Współczesna plastyka jaworska”.

Pierwsza ekspozycja prezentować będzie zestaw ikonografii Jawora pochodzących ze zbioru naszego muzeum, Muzeum Narodowego we Wrocławiu, Okręgowego Muzeum Miedzi w Legnicy, Muzeum Okręgowego w Jeleniej Górze, Muzeum Dawnego Kupiectwa w Swidnicy i Archiwum Państwowego w Legnicy. Na wystawie można będzie oglądać liczne panoramy miasta (najstarsza pochodzi z 1562 r.), plany miasta — najdawniejszy z 1868 r. — oraz wizerunki poszczególnych obiektów architektury Jawora. (Red.: szczególną panoramę przygotowała p. Genowefa Pulst z JOK-u). Zadbano również o to, by na wystawie pokazać zdjęcia fotograficzne naszego grodu, wykonane w tym i ubiegłym stuleciu. Wyłożone będą również czasopisma i druki okazjonalne, zawierające wizerunki Jawora.

W osobnym dziale wystawione będą dzieła plastyczne przedstawiające Jawor i to zarówno artystów rodzinnych, jak i zagranicznych. Otwarcie wystawy nastąpi w czwartek, 11 czerwca br., o godz. 18.

Należy przypomnieć, że grono pedagogiczne dołoży wszelkich starań, by działalność szkolna, jeszcze przed wakacjami zobaczyła tę interesującą i poznawczą ekspozycję.

O drugiej wystawie — w następnym numerze „GJ”.

M.W.

SZYLDY, REKLAMY, NAPISY,
USŁUGI PLASTYCZNE,
DEKORACJE,
TABLICE REKLAMOWE,
PROJEKTY

poleca

Agencja Reklamowa
„MARKER” s.c.
Jawor, ul. Kwiatowa 3
tel. 33-65, 24-94

Gazeta Jaworska — tygodnik
Redaguje zespół

Wydawca: Jaworski Ośrodek Kultury
Red. naczelny: Ryszard Trzeźniowski
Red. techniczny: Leszek Prończuk
Adres redakcji: Rynek 4, tel. 31-48
Biuro ogłoszeń czynne codziennie
od 9 do 16 (oprócz niedziel i świąt)
Druk: Wrocł. Zakłady Graficzne
Zakład w Jaworze, pl. Seniora 4
Materiałów nie zamówionych nie zwracamy. Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów oraz zmian tytułów.
Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada

Sklep „KORAL”

Jawor, ul. Chrobrego 4

zaprasza na zakupy sprzętu komputerowego
wraz z oprzyrządowaniem
w cenach konkurencyjnych!

Przy zakupie sprzętu w naszym sklepie
naprawa pogwarancyjna jest niższa o 30 procent!

Informujemy o utworzeniu serwisu naprawczego sprzętu komputerowego.
W przypadku kłopotów — nie trzeba już jeździć do Wrocławia!

Oferujemy również
papier do drukarek komputerowych
po wyjątkowo korzystnej cenie

JUŻ W NAJBLIŻSZY CZWARTEK
11 CZERWCA br.

Gabinet Specjalistyczny

usg

BADANIA JAMY BRZUSZNEJ
wątroba, pęcherzyk żółciowy, drogi żółciowe, trzustka, śledziona,
nerki, moczowody, pęcherz moczowy, aorta brzuszna i węzły chłonne

● TARCZYCA
● SUTKI
● MACICA i JAJNIKI
● JADRA
● KRUSZENIE KAMIENI NERKOWYCH i ŻOŁCIOWYCH (badania kwalifikacyjne)
● BEZOPERACYJNE LIKWIDOWANIE TORBIELI (zabiegi w Wałbrzychu)

NOWOCZESNA APARATURA
specjaliści z Wałbrzycha i Wrocławia

INFORMACJE i ZAPISY:
„PIWNICA RATUSZOWA”, Rynek